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AKTUALITĀTES

Zinību dienai veltīti 
svinīgie brīži Ķekavas 

novada pašvaldības 
izglītības iestādēs

Baloži
10:00 Baložu vidusskolā

Daugmale
 9:00  Daugmales pamatskolā

Ķekava
 9:00  Ķekavas sākumskolā
10:00  Ķekavas vidusskolā
11:00  Pļavniekkalna sākumskolā
11:00   Privātajā pamatskolā 

„Gaismas tilts – 97”
12:00  Ķekavas mākslas skolā
16:00  Ķekavas mūzikas skolā

Sekmīgu un panākumiem bagātu 
jauno mācību gadu!

Ķekavas novada dome

EKAVAS NOVADA PAÍVALDÈBAS IZDEVUMS 2009. GADA AUGUSTS Nr. 8 (119)

EKAVAS NOVADS

Ķekavas novada dome 
rīko dāvināšanas 

svētkus – 
“Atbalstīsim skolēnu”!

Ķekavas novada iedzīvotāji!
Aicinām aktīvi piedalīties un gūt 

prieku dāvināšanas svētkos – “Atbalstīsim 
skolēnu”! 

Ikvienam skolēnam, jauno mācību gadu 
uzsākot, nepieciešami skolas piederumi, 
sporta tērpi, mācību līdzekļi, apģērbs, 
skolas somas un daudz kas cits. Mums ir 
iespēja piedalīties un dāvāt nepieciešamās 
lietas ģimenēm, kurām tās īpaši vajadzīgas. 
Ķekavas novadā nepieciešams atbalsts ļoti 
daudzām ģimenēm, un mēs kopā noteikti 
varam palīdzēt.

Lūgums dāvināt lietas, kuras arī pašam 
būtu patīkami saņemt!

Dāvināšanas svētki notiks Ķekavā, 
30. augustā, gadatirgus laikā no plkst. 
10.00 – 15.00, Skolas ielā pretī Ķekavas 
sākumskolai. 

Dāvanas ikviens varēs nodot īpašā 
Dāvinājumu teltī, un jau nākamajā 
dienā Sociālais dienests nogādās 
dāvanas ģimenēm.

Svētku dalībniekus priecēs estrādes 
deju grupa “Jūraspērles” (Salaspils), 
deju grupa “Matriks” (Iecava), mākslas 
vingrotājas un ansamblis “Cīrulītis” 
(Ķekava). 

Ķekavas novada dome sadarbībā ar 
novada uzņēmējiem parūpēsies, lai ikviens 
šajos svētkos būtu patīkami pārsteigts!

Nestāviet malā un gūstiet prieku 
dāvinot!

Kontaktinformācija:
Ķekavas novada domes priekšsēdētāja
biroja vadītāja Ginta Logina
tālr. 29345606, 
e-pasts: ginta.logina@kekava.lv

Jau oktobrī būs jauna 
sporta zāle!

24. jūlijā Ķekavas novadā uzsākta Pļavniekkalna sākumskolas piebūves – sporta zāles būvniecība. Skolas pirmo četru klašu 
skolēniem līdz šim sporta stundas notika pielāgotā telpā ēkas otrajā stāvā. Jau no oktobra skolēni varēs aktīvi sportot jaunajā 
sporta zālē. Piebūvē paredzēts volejbola un basketbola laukums, ģērbtuves, dušas, kā arī sporta inventāra noliktava. Kopējā 
apbūves platība būs 373.48 kv.m, kas ietvers 263 kv.m lielu sporta zāli, kā arī savienojuma daļu ar palīgtelpām 110.48 kv.m platībā. 
Kopējās būvniecības izmaksas ir 130 954,73 Ls.

“Esmu gandarīta par šīs ieceres 
piepildīšanos, un no bērnu vecākiem 
jau ir saņemts daudz pozitīvu 
atsauksmju par īstenojamo projektu,” 
saka Pļavniekkalna sākumskolas 
direktore Agita Baltmane. 

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Roberts Jurķis uzsver: 
„Pļavniekkalna sākumskolas sporta 
zāles būvniecības uzsākšana ir viens 
no jaunās pašvaldības pirmajiem 
darbiem, kas pierāda, ka izglītība ir 
viena no galvenajām Ķekavas novada 
domes darba prioritātēm. Ir būtiski, 
lai skolēni iegūtu labu izglītību ne 
tikai novada centrā, bet, piemēram, 
arī šeit Katlakalnā. Priecē, ka jaunā 
sporta zāle jau drīzumā nodrošinās 
bērniem labu fizisko sagatavotību.” 

„Ķekavas novadā vēlamies darīt 
labus darbus un attīstīt jaunus 
projektus. Lai arī budžeta iespējas ir 
ierobežotas, Pļavniekkalna sākum-
skolas jaunās sporta zāles būvniecība 
ir viens no tādiem projektiem, kuram 
noteikti sekos citi līdzīgi,” pārliecināts 
Ķekavas novada pašvaldības izpild-
direktors Andis Damlics. 

Sākumskolas sporta zāles projek-
tēšanu un būvniecību, pama to  joties 
uz atklāta konkursa rezultā tiem, 
veic SIA “RRKP būve”. Pirmie darbi 
uzsākti jūlija vidū, un tie jāpabeidz 

līdz oktobrim. Līdzekļus šāda objekta 
būvniecībai paredzēja jau 2009. gada 
sākumā. 

Skolēnu skaits Pļavniekkalna sākum-
skolā aug, un viņiem skolā kļuvis par 
šauru. Jaunajam mācību gadam pirmajā 
klasē vien pieteikti 30 bērni, līdz ar to 
kopējais skolēnu skaits sasniegs jau 
simtu. Jaunajā sporta zālē būs iespējams 
pilnvērtīgs skolēnu darbs sporta stundās, 
te notiks arī Pļavniekkalna sākumskolas 

svinīgie sarīkojumi, kā arī zāle noteiktos 
laikos būs pieejama vietējiem Katlakalna 
iedzīvotājiem. 

LĪVA BENETE,
Ķekavas novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uz sporta zāles būvniecības atklāšanu bija pulcējušies gan domes deputāti, 
gan Pļavniekkalna sākumskolas pedagogi.

Savu roku jaunbūves tapšanā pielika arī 
Pļavniekkalna skolotājas.

Novada domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis ēkas pamatos 
guldīja īpašu kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm.



2

INFORMĀCIJA

2009. gada augusts Nr. 8 (119)

Ir nostrādāts pirmais mēnesis jaunās Ķekavas novada 
domes sastāvā. Kāds tas bijis un kas ir paveikts?

Vienkārši sakot, tas bija ļoti saspringts, spraigs un 
darbietilpīgs mēnesis.

Uzsākot darbu domē, apguvām un apkopojām informāciju 
par padarīto, gatavojām jaunās iestrādnes un, galvenais, 
rūpējāmies, lai neapstājas jau iesāktie darbi. 

Mainoties varai un apvienojot trīs pašvaldības, ir jāizvērtē 
šo pašvaldību iepriekš lemtais un uzsāktie darbi.

Diemžēl, ne visi lēmumi bija labi un labāko nodomu vadīti, 
tādēļ jau pirmajās sēdēs nācās atcelt dažus Baložu domes 
lēmumus un izvērtēšanas vērti ir arī līgumi, ko slēgusi Ķekavas 
pagaidu administrācija. Mantojumā esam saņēmuši vairākus 
neapmaksātus rēķinus, dažus arī tādus, kuru apmaksai 
pašvaldību budžetos nebija paredzēti līdzekļi. Neko darīt, būs 
jāmaksā no kopējā budžeta jo esam saistību pārmantotāji. 

Kā jau iepriekš minēju, ir jāizvērtē iepriekšējo pašvaldību 
darbs, un, lai izvairītos no nepatīkamiem pārsteigumiem un 
ne tikai, esam nolēmuši veikt revīziju un auditu visās trijās 

pašvaldībās, šim nolūkam iepirkumā izvēloties revidentu 
uzņēmumu. Pēc revīzijas rezultātiem būs iespējams noteikt 
patieso situāciju un lietu būtību, ko būsim saņēmuši manto-
jumā no iepriekšējās varas. Par revīziju rezultātiem informēsim 
novada iedzīvotājus.

Būtiskākie darbi :
	tiek veidota jaunā novada pārvaldes struktūra,
	izveidota centralizētā grāmatvedība,
	izveidotas pašvaldības komisijas,
	pieņemts kopējais novada budžets ,
	izveidota novada bāriņtiesa,
	izveidots novada sociālais dienests,
	apstiprināts vienotais amatu saraksts un noteikts 

atalgojums, kā arī pieņemti daudzi citi novada veido-
šanai nepieciešamie lēmumi . 

Priekšā vēl jautājumi saistībā ar triju pašvaldību teritorijas 
plānojumu apvienošanu un plānojumu grozījumu uzsākšanu. 
Arī šeit ir ne mazums problēmu. Ja Daugmales un Ķekavas 
pagastu plānojumi ir pieņemti un par tiem Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrijai nav būtisku iebildu-
mu, tad par Baložu pilsētas teritorijas plānojumu to nevar teikt. 
Par to ir saņemti samērā būtiski ministrijas iebildumi, ar kuriem 
nerēķināties nozīmētu neievērot iedzīvotāju intereses.

Ir sākts darbs pie budžeta grozījumu izstrādes, jāmeklē 
līdzekļi mākslas un mūzikas skolām, interešu izglītības 
finansēšanai skolās, bērnudārzu problēmu risināšanai utt.

Lai ietaupītu, pārskatīsim amatu sarakstu un arī 
samazināsim atalgojumu administrācijas darbiniekiem, 
nāksies atteikties no kādas jomas finansējuma par labu citai. 
Vārdu sakot, darbu vēl daudz.

Protams, ka darbus padarīt un sasniegt labu rezultātu var 
tikai komandā, un gribu uzteikt komandu, mūsu deputātus, 
kuri ir aktīvi iekļāvušies domes darbā, un ir jūtams katra 
devums komiteju un domes darbā. Vairākums ir tiešām nākuši 
konstruktīvi strādāt, un komandas darbs nostiprinās. Paldies 
par to.

ROBERTS JURĶIS,
novada domes priekšsēdētājs

PIRMAIS DARBA MĒNESIS AIZ MUGURAS

VĀRDS NOVADA DOMES DEPUTĀTIEM
Ķekavas novads: vīzija 2013

Pēc četriem gadiem notiks nākamās pašvaldību vēlēšanas. Kas būs izdarīts šo četru gadu laikā? 
Vēlos sniegt savu skatījumu, kāda būs situācija Ķekavas novadā 2013. gadā.

Attīstība
Ir definēti skaidri attīstības nosacījumi. Teritoriju attīstība un apbūve tiek plānota un veikta 

kompleksi, vienlaicīgi ar ceļu, ūdensvada un kanalizācijas izbūvi. Ir uzsākts darbs pie iepriekšējo kļūdu 
risināšanas.

Novada teritorijai ir piesaistīti ražojoši un eksportējoši uzņēmumi, jo tie būs pirmie, kas atgūsies 
no ekonomiskās krīzes. Tāpat ir veicināta loģistikas uzņēmumu piesaiste, ņemot vērā novada 
izvietojumu pie transporta maģistrālēm.

Ir veicināta novada iedzīvotāju uzņēmība un savu mikrouzņēmumu veidošana.
Izglītība
Ir nostiprināts esošais izglītības līmenis un uzlabota mācību kvalitāte un novada mācību iestāžu 

tēls. Novada skolnieki pārsvarā mācās novadā esošajās skolās. Tiek izmēģinātas jaunas mācību 
metodes. Ķekavas novada skolēniem ir labi rezultāti republikas līmeņa olimpiādēs, vidusskolu 
absolventi sekmīgi iestājas izvēlētajās augstskolās. Notiek starptautiska sadarbība. Ir saglabāta un 
pieejama interešu izglītība. 

Pārvalde
Ķekavas novadā ir maza, efektīva, ātra un ieinteresēta pārvalde. Tas ir panākts ar procesu 

sakārtošanu, darbinieku apmācību un elektroniskas dokumentācijas aprites ieviešanu. Daudzi 
pašvaldības pakalpojumi ir pieejami elektroniski, citi - jebkurā no klientu apkalpošanas centriem 
Daugmalē, Baložos un Ķekavā. Iedzīvotājiem caur pašvaldības mājas lapu ir ērti pieejama informācija 
par pašvaldības darbu un lēmumiem. 

Šīs nav vienīgās jomas, kurās mūsu pašvaldībā ir nepieciešamas un būs pozitīvas pārmaiņas. Šīs 
ir jomas, kurās vēlos un varu sniegt savu pienesumu. 

Es aicinu kontaktēties un esmu gatavs runāt ar katru, kam ir līdzīgs skatījums uz Ķekavas novada 
attīstību, un vēlme rīkoties! Tāpat izmantošu arī biedrības Cita Ķekava sniegto iespēju blogot 
www.citakekava.lv par to, kā iet šīs vīzijas īstenošanas ceļā. Aicinu sniegt idejas, priekšlikumus un 
komentēt!

JURIS JERUMS

Lielās pārvērtības man.....
Kad mani uzaicināja kļūt par deputātu kandidātu sarakstā ”Kristīgi demokrātiskā 

savienība” un piedalīties pašvaldību vēlēšanās, kuras notika 6. jūnijā, sākumā to 
uztvēru ar zināmu piesardzību. Likās, ka mani tas skars tikai tik daudz kā „saraksta 
dalībnieku”, bet, tuvojoties vēlēšanu dienai, sapratu, ka esmu pieņēmis pārgalvīgu, 
taču nopietnu lēmumu – kļūt par Ķekavas novada domes deputātu, kam turpmāk 
nebūs sava personiskā laika, bet vienīgi darbs cilvēku labā. 

Iepriekš ilgus gadus vadīju dārzkopības sabiedrības ”Ziedonis” dzīvi, biju VSKB 
(Valsts specializētais konstruktoru birojs) dažādu nodaļu inženieris – konstruktors, 
un dzīvoju dzīvojamā masīvā Valdlauči. Visa mana iepriekšējā pozitīvā darbība un 
atpazīstamība varēja kļūt par pieņemtā lēmuma sasniegšanas atslēgu, kura realizējās 
ar daudzu vēlētāju balsīm, piešķirot man deputāta mandātu uz 4 gadiem.

Un tā 1. jūlijā sanācām kopā visi 17 jaunievēlētie novada domes deputāti, katrs 
ar savu redzējumu par saimniecisko darbību un attīstību novada labklājībai. Es un 
vēl pieci jaunie deputāti šādā darbā esam pirmo reizi, bez jebkādas pieredzes un 
prakses, bet ar lielu degsmi izpildīt savam vēlētājam uzskaitītos solījumus partiju 
programmās, saprast un palīdzēt ikvienam mūsu novada iedzīvotājam šajos “ne visai 
vieglajos laikos”. Protams, ka mēs, “jaunie”, nedaudz bremzējam domes darbu ar savu 
lielo iedziļināšanos dažos aktuālos jautājumos, bet pieredzējušie politiskie kolēģi un 
pašvaldību darbinieki mūs pieņem ar sapratni un atklātību. Liekas, ka kopā varam 
izdarīt daudz labo darbu, ko visi mēs gaidām un ceram.

Šodien Jūs rokās turat pirmo novada informācijas biļetenu “Ķekavas novads”, kurš 
sasaista, vieno Daugmales pagasta, Baložu pilsētas un Ķekavas pagasta iedzīvotājus. 
Visa informācija un rakstītais būs mūsu turpmākā dzīve, savstarpēja kopēja rīcība, kurā 
varēsiet uzzināt par visu, kas notiek domes sēdēs un virzīt to uz Jums vajadzīgajiem 
jautājumu risinājumiem. 

Esmu iecelts vadīt Īpašumu pastāvīgo komiteju, kura man nav sveša, un domāju, ka 
varēšu ar savām zināšanām un darbību sakārtot daudzus jautājumus. Esmu pieejams 
visiem novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem par jautājumiem, kuri ir komitejas 
kompetencē.

Nobeigumā gribu pateikties visiem Valdlauču, Rāmavas iedzīvotājiem, kuri 
veica izvēli par labu man un savu vēlētāja balsi atdeva politiskai partijai “Kristīgi 
demokrātiskā savienība”. Ļoti aizkustināts esmu par dārzkopības sabiedrību 
”Ziedonis”, kuras iedzīvotāji un dārzu īpašnieki ir novērtējuši manu darbību tās 
izaugsmē. Paldies Jums par doto uzticību, es strādāšu daudz, un savā pārliecībā esmu 
un būšu nemainīgs.

Jūsu ARNOLDS KEISTERS
Pieņemšana – Ķekavas administrācijas telpās ceturtdienās no 15 – 18, vai zvaniet 

pa tālr. 27871056.

Cienījamie Ķekavas novada iedzīvotāji!
Mēs, Ivans Pihtovs, kas Ķekavas novada Baložu pilsētā dzīvo jau vairākus gadus, 

un Maksims Volkovičs, Baložos dzīvojošs no dzimšanas brīža, uzskatām, ka mūsu 
novads ir labākā un skaistākā dzīves vieta ikvienam tā iedzīvotājam. Šie nav tukši vārdi 
vai ironija, jo sirdī taču katrs no mums priecājas, ka dzīvo tieši šeit. Protams, daudz kas 
pie mums nav ideāli un gribētos daudz ko uzlabot, lai ar tīru sirdsapziņu katrs varam 
pateikt, ka dzīvojam jaukākajā vietā uz zemes, kur ir droši, skaisti, sakopti, perspektīvi. 
Tieši to mēs cenšamies izdarīt, uz to arī mērķēsim visu mūsu darbības laiku domē. 
Mēs redzējām, kā attīstījās mūsu reģions jau daudzus gadus, un ir vēlme sniegt savu 
artavu mūsu sabiedrības attīstībā. Mums ir skaidrs redzējums, ko un kā varam uzlabot, 
ieviest, attīstīt. Diemžēl, šobrīd nav labākais laiks valstij kopumā un mūsu novadam 
tajā skaitā, bet, neatkarīgi no situācijas, meklēsim iespējas ne tikai saglabāt mūsu 
reģiona stabilitāti, bet arī attīstīt un uzlabot to.

Esam nākuši uz domi strādāt. Visus spēkus pieliksim, lai varētu izpildīt visus dotos 
solījumus saviem vēlētājiem visās jomās no sociālām problēmām un drošības līdz 
labiekārtošanai un ekonomiskai attīstībai. Strikti pastāvēsim uz novada iedzīvotāju 
interesēm. Tāpēc arī mēs tikām ievēlēti. Lieliski saprotot, kādu atbildību nesam, 
darīsim visu, lai jau rīt mēs ar padarīta darba apziņu varam skatīties acīs mūsu novada 
iedzīvotājiem. 

Esam vienmēr atvērti sarunām ar visiem mūsu reģiona iedzīvotājiem bez 
izņēmuma. Būsim priecīgi uzzināt jūsu viedokli un vēlmes mūsu novada dzīves 
uzlabošanai un centīsimies iedzīvināt tās dzīvē. 

Darīsim kopā tā, lai katrs no mums varētu ar lepnumu teikt - es dzīvoju Ķekavas 
novadā.

Deputātu apmeklētāju pieņemšanas laiki
Roberts Jurķis Pirmdien 9.00 – 13.00, ceturtdien 14.00 – 19.00

Ķekavas novada domē 
Pēc pieraksta

Andis Adats Pirmdien 10.00 – 12.00, ceturtdien 9.00 – 12.00 Baložos
Arnolds Keisters Ceturtdien 15.00 – 18.00 Ķekavā Tālr. 27871056
Arvīds Platpers Katra mēneša pirmajā otrdienā 15.00 – 17.00 Ķekavā
Edmunds Veispals Pirmdien 17.00 – 19.00 Baložos
Igoris Malinauskas Ceturtdien 14.00 – 19.00 Ķekavā

Pirmdien 12.00 – 17.00 Baložos
Ceturtdien 10.00 – 13.30 Daugmalē

Tālr. 29971777

Inārs Beļinskis Katra mēneša pirmajā pirmdienā 14.00 – 17.00 Daugmalē
Katra mēneša pirmajā ceturtdienā 14.00 – 19.00 Ķekavā
Katra mēneša pēdējā pirmdienā 14.00 – 17.00 Baložos

Tālr. 26123137

Ivans Pihtovs Pirmajā mēneša pirmdienā no 8.00 līdz 12.00 Ķekavā 
Trešajā mēneša ceturtdienā no 16.00 līdz 19.00 Baložos

Maksims Volkovičs Pirmajā mēneša pirmdienā no 8.00 līdz 12.00 Ķekavā 
Trešajā mēneša ceturtdienā no 16.00 līdz 19.00 Baložos

Juris Jerums Katra mēneša trešajā pirmdienā 15:00 – 17:00 
Baložu pilsētas pārvaldē

Juris Krūmiņš Pirmdien 9.00 – 13.00, ceturtdien 14.00 – 19.00
Ķekavas novada domē

Lauma Žilko No 14.09.2009. katru pirmdienu Baložu pilsētas 
pārvaldes ēkā 16.00 – 18.00

Tālr. 26352704

Līga Voldeka Pirmdien 14.00 – 18.00 Daugmalē
Linda Danileviča Katra mēneša pirmajā otrdienā 10.00 – 12.00 

Ķekavas novada domes ēkā
Pēteris Geks Katru pirmdienu 9.00 – 12.00 SIA „CO Priedes”

Rīgas – Bauskas šoseja 14. km
Valts Variks Iepriekš saskaņojot pa tālruni Tālr. 26120084
Ilgonis Leišavnieks Katra mēneša otrajā ceturtdienā 17.00 – 19.00 Tālr. 29286907

EKAVAS NOVADS
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Ko lēma Ķekavas novada dome

Cienījamie Ķekavas novada māju iedzīvotāji
Arī Ķekavas novadā strauji tuvojas apkures sezona.
Drēgnos rudens vakaros ļoti gribēsies siltumu katram, tomēr pēc SIA ”Baložu 

komunālā saimniecība”, SIA ”Ķekavas nami” un Daugmales SIA „Līves2” informācijas, 
komunālo maksājumu un apkures pakalpojumu parāds par iepriekšējo periodu ir 
nepieņemami liels. 

Aicinām iedzīvotājus steidzami veikt apmaksu par neapmaksātajiem iepriekšējā 
perioda komunālajiem pakalpojumiem. 

Komunālo pakalpojumu parāda summai ir jāsamazinās, jo pretējā gadījumā, 
iespējams, vasaras sezona šogad mājās var „aizkavēties”.

Vienlaicīgi informējam, ka uzņēmumi ir uzsākuši darbu parādu piedziņai 
piespiedu kārtā.

SIA ”Baložu komunālā saimniecība”, 
SIA ”Ķekavas nami”, Daugmales SIA “Līves2”

Ir notikušas izmaiņas SIA „Baložu komunālā saimniecība” vadībā. Ar novada domes 
priekšsēdētāja 2009. gada 7. jūnija rīkojumu par SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
valdes locekli iecelta Olita Krastiņa, līdzšinējais valdes loceklis Jānis Kūkums turpmāk 
pildīs tehniskā direktora pienākumus.

Izmaiņas vadībā izdarītas, lai uzlabotu komunālās saimniecības un dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas darbu Baložos. 

Ķekavas pašvaldības policija aicina iedzīvotājus uz informatīvu tikšanos 
19. augustā plkst. 19.30 Baložu kultūras namā.
	Par iedzīvotāju iespējām saņemt palīdzību sabiedriskās kārtības un drošības jomā.
	Par sabiedriskās kārtības noteikumiem novadā.
	Par automašīnu novietošanas un stāvēšanas jautājumiem.

Ķekavas pašvaldības policija izsaka pateicību VIESTURAM LAZDAM par 
izrādīto pilsonisko drosmi un pašaizliedzību, 24. jūlijā Ķekavā aizturot iereibušu 
autovadītāju. 

LEONS MARKELOVS, Ķekavas pašvaldības policijas priekšnieks

PAR DAUGMALES PAGASTA PĀRVALDES VADĪTĀJA APSTIPRINĀŠANU
Par Ķekavas novada Daugmales pagasta pārvaldes vadītāju apstiprināts Uģis 

Volosovskis. 

PAR ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS UN IEPIRKUMU KOMISIJAS SASTĀVU
Apstiprināts Administratīvās komisijas sastāvs: Inārs Beļinskis – deputāts; Jānis Zvaigzne – 

jurists; Igors Hadoņins – jurists; Rimants Karanausks – Ķekavas novada iedzīvotājs; Dainis 
Jansons – Ķekavas pagasta iedzīvotājs; Inese Zariņa – Ķekavas pagasta iedzīvotāja; Anna 
Matoviha  – Ķekavas pagasta iedzīvotāja. 

Apstiprināta Administratīvās komisijas bērnu lietu apakškomisija:
Ainārs Eihmanis – Ķekavas pašvaldibas policijas galv. inspektors štāba priekšnieks; Irīna 

Rūķe – Rīgas rajona policijas pārvaldes Baložu policijas nodaļas Kārtības policijas dienesta 
nepilngadīgo lietu speciāliste; Regīna Eihmane – Ķekavas vidusskolas direktora vietniece 
audzināšanas darbā; Nataļja Samsonova – Ķekavas vidusskolas angļu valodas skolotāja. 

Apstiprināts Iepirkumu komisijas sastāvs:
Andis Damlics – izpilddirektors; Jānis Zvaigzne – jurists; Juris Firsts – Ķekavas pagasta 

iedzīvotājs; Aivars Stikuts – Baložu pilsētas izpilddirektors; Dmitrijs Grubins – pašvaldības 
uzņēmuma SIA „Līves 2” valdes loceklis; Valts Variks – deputāts. Par Iepirkumu komisijas 
sekretāri apstiprināta Ilga Viegliņa – iepirkumu speciāliste.

PAR DZĪVOKĻU KOMISIJAS SASTĀVU
Apstiprināts Dzīvokļu komisijas sastāvs: Iraida Putāne – SIA „Ķekavas nami” darbiniece; 

Aiva Sīpola – SIA „Ķekavas nami” darbiniece; Antra Liepiņa – arhivāre; Dainis Jansons – 
Ķekavas pagasta iedzīvotājs; Jānis Vaivods – Ķekavas pagasta iedzīvotājs; Edmunds Veispals – 
deputāts; Mārtiņš Zaumanis – Baložu pilsētas iedzīvotājs.

PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDI „SOCIĀLAIS DIENESTS”
Nolemts pārveidot Ķekavas pagasta pašvaldības iestādi „Sociālais dienests” par Ķekavas 

novada pašvaldības iestādi „Sociālais dienests”, iekļaujot tajā Baložu, Ķekavas un Daugmales 
apkalpes zonas. Apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Sociālais dienests” 
nolikums. Par Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Sociālais dienests” vadītāju iecelta Ņina 
Timermane.

PAR ĶEKAVAS NOVADA BĀRIŅTIESAS IZVEIDOŠANU
Nolemts ar 2009. gada 1. septembri izveidot pašvaldības iestādi „Ķekavas novada 

bāriņtiesa” un uz pieciem gadiem ievēlēt to šādā sastāvā: bāriņtiesas priekšsēdētāja – Sarma 
Trumpekoja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniece – Erina Ivanova, bāriņtiesas locekļi – Imants 
Muižnieks, Inga Šipilova, Viesturs Trofimovs, Inta Bērziņa, Terēzija Sola, Anita Mēnese, 
Inārs Bāgants, Mārīte Matīsa, Lija Neilande, Inese Iļjenkova.

PAR IKMĒNEŠA KOMPENSĀCIJU IZMAKSU PIRMSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 
NEIEKĻUVUŠO BĒRNU VECĀKIEM

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2009. gadam” 3. panta 1., 3. punktu un Ķekavas 
novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2/2009 „Par Ķekavas novada pašvaldības 2009. gada 
budžetu”, ņemot vērā 2009. gada 14. jūlija Izglītības, kultūras un sporta komitejas atzinumu un 
2009. gada 23. jūlija Finanšu komitejas atzinumu, Ķekavas novada dome nolēma 
1. Neizmaksāt ikmēneša kompensāciju pirmskolas izglītības iestādēs neiekļuvušo bērnu 

vecākiem.
2. Kompensācijām paredzētos līdzekļus novirzīt pirmskolas izglītības iestāžu attīstībai.
3. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos „Par Ķekavas novada 

pašvaldības 2009. gada budžetu” attiecīgos grozījumus.
4. Atcelt 2008. gada 18. jūnija Baložu pilsētas domes lēmumu 1§, protokols Nr. 9 „Par 

kompensāciju PII „Avotiņš” neiekļuvušo bērnu vecākiem.”
5. Kompensāciju izmaksas tiek pārtrauktas ar 2009. gada 1. septembri.

PAR DALĪBU LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBĀ 
 Ķekavas novada dome nolēma: apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības dalību Latvijas 

Pašvaldību savienībā (LPS) un šo lēmumu iesniegt LPS valdē reģistrācijai.

 PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2/2009 
„PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2009. GADA BUDŽETU” APSTIPRINĀŠANU

Izskatījusi Baložu pilsētas, Daugmales pagasta un Ķekavas pagasta pašvaldību 2009. gada 
apstiprinātos budžetus, Ķekavas novada dome 28. jūlija sēdē nolēma pieņemt saistošos 
noteikumus Nr. 2/2009 “Par Ķekavas novada pašvaldības 2009. gada budžetu”.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2/2009

„Par Ķekavas novada pašvaldības 
2009. gada budžetu”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 28.07.09. sēdes lēmumu (2.§ 2.1.p.)
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu 21. panta pirmās daļas 
2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu un likumu “Par pašvaldību budžetiem” 37. un 38. pantu.

1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2009. gadam ieņēmumos sadalījumā pa 
ieņēmumu veidiem Ls 12 504 354 apmērā;

2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2009. gadam izdevumos Ls 14 174 885 
apmērā;

3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 
2009. gada 01. janvāri Ls 1 753 211 apmērā;

4. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2010. gada 
01. janvāri Ls 82 680 apmērā;

5. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2009. gadam izdevumu sadalījumu 
pa uzņēmumiem, iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām;

6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2009. gadam ieņēmumos sadalījumā pa 
ieņēmumu veidiem Ls 355 510 apmērā un naudas līdzekļu atlikumu uz 2009. gada 01. janvāri 
Ls 70 345 apmērā;

7. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2009. gadam izdevumos Ls 415 855 
apmērā un naudas līdzekļu atlikumu uz 2010. gada 01. janvāri Ls 10 000 apmērā;

8. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu līdzekļus 2009. gadam ieņēmumos sadalījumā 
pa ieņēmumu veidiem Ls 2 000 apmērā un naudas līdzekļu atlikumu uz 2009. gada 01. janvāri 
Ls 637 apmērā;

9. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2009. gadam izdevumos Ls 2 452 
apmērā un naudas līdzekļu atlikumu uz 2010. gada 01. janvāri Ls 185 apmērā.

Domes priekšsēdētājs R. Jurķis

PAR NOVADA IZPILDDIREKTORA VIETNIEKIEM 
Domes sēdē nolemts, ka Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram ir divi vietnieki. Par 

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekiem apstiprināti Jāni Ruško un Aivars 
Stikuts. 

PAR ĀRKĀRTĒJO SITUĀCIJU OPERATĪVĀS KOMISIJAS SASTĀVU
Apstiprināta Ārkārtas situāciju operatīvās komisija: 
Andis Damlics – izpilddirektors; Ivans Pihtovs – deputāts; Andris Jēkabsons – Ķekavas 

novada pašvaldības saimniecības daļas vadītājs ; Juris Aperāns – SIA „ĶSSC” valdes priekšsēdētājs; 
Aivars Stikuts – Baložu pilsētas izpilddirektors; Ēriks Linters – SIA „Ķekavas nami” valdes 
priekšsēdētājs; Jānis Freibergs – SIA „Ķekavas nami” valdes priekšsēdētāja vietnieks, atbildīgais 
par gāzes saimniecību; Olita Krastiņa – SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes locekle; 
Edmunds Veispals – deputāts; Dmitrijs Grubins – pašvaldības uzņēmuma SIA „Līves 2” valdes 
loceklis; Leons Markelovs – Ķekavas novada pašvaldības policijas priekšnieks; Ainārs Eihmanis – 
Ķekavas novada pašvaldības policijas galvenais inspektors; Sandra Pugovka – Ķekavas 
vidusskolas direktore; Vita Broka – Baložu vidusskolas direktore; Daiga Āboltiņa – pašvaldības 
aģentūras „Ķekavas ambulance” direktore; Ņina Timermane – Sociālā dienesta vadītāja; Andris 
Ceļmalnieks – Daugmales sākumskolas direktors.

Pēc Vides pārraudzības valsts biroja lēmuma Nr. 161 (15.04.2008.) uzsākts autoceļa A5 
Rīgas apvedceļš (Salaspils-Babīte) posma km 11,6 (A7)-km 34,6 (A9) rekonstrukcijas ietekmes 
uz vidi novērtējums (IVN). Paredzētās darbības ierosinātājs ir VAS “Latvijas valsts ceļi”.

Autoceļu A5 plānots rekonstruēt par četru joslu ātrgaitas ceļu. Rekonstruējamā posma garums 
ir 23 km. Tiek izskatīti trīs iespējamie autoceļa A5 rekonstrukcijas varianti :

1. variants: NP29,5, izbūvējot divās kārtās (1. kārtā NP 15,5);
2. variants: NP29,5, izbūvējot divās kārtās (1. kārtā NP14A);
3. variants: NP20,5, izbūvējot pirmajā kārtā.
Trases novietojums posmā no km 11,6 līdz 34,6 pilnībā sakrīt ar esošo ceļu. No divlīmeņu mezgla 

ar Ķekavas apvedceļu līdz divlīmeņu mezglam ar autoceļu A8 paplašinājums paredzēts pa kreisi 
no esošā ceļa. Mezgla zonā ar autoceļu A8, dzelzceļu un V13 ceļu paredzēts paplašināt pa kreisi. 
Mārupes zonā paplašinājums paredzēts pa labi, kur pirms kapiem tas pāriet pa kreisi līdz autoceļa A9 
mezglam. Lai neskartu kapsētas teritoriju, kura atrodas ļoti tuvu autoceļam A5, A9 mezglu zonā ceļu 
paredzēts paplašināt simetriski uz katru pusi, izbūvējot atbalsta sienas un jaunus pārvadus. Autoceļa 
A5 rekonstrukcijai nepieciešams papildus atsavināt 41,09 ha zemes. Vietējās joslas paredzēts izbūvēt 
no jauna, rekonstruēt esošos ceļus vai izmantot esošos ceļus bez uzlabojumiem. Vietējās joslas 
paredzēts izbūvēt pirmajā izbūves kārtā. Esošo ceļa būvju vietā plānots izbūvēt jaunus ceļa pārvadus, 
bet esošos vienlīmeņa krustojumus plānots pārbūvēt par divlīmeņu satiksmes mezgliem.

Ar trases plānu katras skartās pašvaldības robežās var iepazīties šādās pašvaldībās:
	 Ķekavas novada domē (Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, kontakttālr. 67935803);
	 Olaines novada domē (Zemgales iela 33, Olaine, kontakttālr. 67964333);
	Mārupes novada domē (Daugavas iela 29, Mārupe, kontakttālr. 67934695);
	 Babītes novada domē (Centra iela 4, Piņķi, kontakttālr. 67914650)
no š.g. 4. augusta līdz 24. augustam un šajā laikā sūtīt rakstiskus priekšlikumus par paredzēto 

darbību Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības iela 23, LV-1045 Rīga, tālr. 7321173, 
www.vpvb.gov.lv). Trases plāni apskatāmi arī internetā: www.eiroprojekts.lv/A5.

Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sapulce 
notiks:

2009. gada 18. augustā Mārupes novada domē (Daugavas iela 29, Mārupe) plkst. 18.00;
2009. gada 20. augustā Ķekavas novada kultūras namā (Gaismas iela 17, Ķekava) plkst. 18.00;
2009. gada 21. augustā: Olaines pagasta kultūras namā (Meža iela 2, Jaunolaine) plkst. 17.00.
Babītes novada domē sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sapulce nenotiks. Babītes novada 

iedzīvotāji var apmeklēt sabiedriskās apspriešanas sapulces augstāk minētajās pašvaldībās pēc pašu 
izvēles.

VAS “Latvijas valsts ceļi”,
kontakttālrunis 29277744
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Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Saskaņā ar Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 2009. gada 25. marta 

lēmumu Nr. 3. §3.1. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Silmalas” 
(kadastra numurs 8070 002 0002) un „Vēji” (kadastra numurs 8070 002 0293), Ķekavas pagastā, 
Rīgas rajonā zemes sadalīšanai un savrupmāju (viena vai divu ģimeņu dzīvojamo māju) apbūvei” 
uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam „Silmalas” (kadastra numurs 8070 
002 0002) un „Vēji” (kadastra numurs 8070 002 0293).

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2003. – 2015. gadam, 2008. gada grozījumu 
teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves zona (DzM).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas pagasta Telpiskās plānošanas daļas teritorijas 
plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 9.00 – 13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00 – 
19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada domei Gaismas ielā 19, k/9, Ķekavā, 
Ķekavas pag., Ķekavas novads., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935861.

“Partnerība Daugavkrasts” izsludina atklātu projektu iesniegumu konkursa I kārtu 
Lauku attīstības programmas 413. pasākuma ietvaros “Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”.

Projektu iesniegumus pieņems no 2009. gada 1. augusta līdz 2009. gada 
1. septembrim. 

Projektu īstenošanas ilgums – 2 gadi pēc LAD lēmuma par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

413. pasākuma “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 1. aktivitātē 
“Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un program mu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei 
un sasniedzamībai vietējiem iedzīvotājiem”.

Rīcība 1. Jaunu darba vietu radīšana, lai veicinātu pakalpojumu sektora attīstību 
un uzlabotu pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. Pieejamais finansējums – 12 173.45 
LVL.

413. pasākums “Lauku ekonomikas dažādošana dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”. 

2. aktivitāte iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu 
(tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

Rīcība 3. Amatniecības un nelauksaimniecisko uzņēmējdarbības veidu prasmju 
nodošanas interesentiem, radošo darbnīcu attīstība un demonstrējumu pieejamības 
veicināšana. Pieejamais finansējums – 12 173.00 LVL.

Rīcība 4. Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības infrastruktūras elementu 
un to pieejamības attīstība, veicināt veselīgu brīvā laika pavadīšanas veidu attīstība. 
Pieejamais finansējums – 12 173.00 LVL.

Rīcība 6. Dabas un kultūras mantojuma aizsardzība, sakopšana un izmantošana. 
Pieejamais finansējums – 12 173.00 LVL.

Ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un 
minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai par projektu iesniegumu ir 
iespējams iepazīties Lauku Atbalsta Dienesta mājas lapā: www.lad.gov.lv un vietējās 
rīcības grupā: biedrība „Partnerība Daugavkrasts” Gaismas ielā 19, k.9, 14. kabinetā, 
Ķekavā. 

Projektu pieņemšanas beigu termiņš – 2009. gada 1. septembris, plkst. 11.00. 
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Paziņojumi par detālplānojumiem

BĀRIŅTIESA INFORMĒ 
Paziņojam, ka Ķekavas pagasta bāriņtiesa tagad atrodas citās telpās - Gaismas ielā 19, k-8 

(bijušajās PU „Ķekavas nami” telpās). 
Sākot ar 1. septembri, tiek izveidota Ķekavas novada bāriņtiesa, ietverot sevī bijušo Baložu 

pilsētas bāriņtiesu un Daugmales pagasta bāriņtiesu. Ķekavas novada iedzīvotāju ērtībai turpmāk 
tiks saglabāti klientu apkalpošanas centri Baložos un Daugmalē, un iedzīvotāji varēs izvēlēties, kurā 
apkalpošanas centrā vērsties arī bāriņtiesas darbības jautājumos.

Pirms ārzemēm – uz bāriņtiesu!
Vairāki bērnu vecāki dodas darbā uz ārzemēm, lai nopelnītu iztiku ģimenei, bet bērni tiek atstāti 

Latvijā citu personu (radinieku, vecvecāku un draugu) aprūpē.
Bērnu tiesību aizsardzības likums paredz jaunu kārtību, kādā vecāki var nodot bērnu citas 

personas aprūpē.
Lai vecāki varētu atstāt bērnu uz ilgstošu laika periodu citas personas aprūpē, ir jāsaņem 

bāriņtiesas atzinums. Tāpat kā līdz šim, arī turpmāk paliek spēkā prasība pirms došanās uz ilgu 
prombūtni ārvalstīs bāriņtiesā vai pie zvērināta notāra sastādīt pilnvaru, ar kuru pilnvaro citu personu 
pārstāvēt sava bērna intereses. Tomēr zvērināts notārs pirms pilnvaras noformēšanas lūgs bāriņtiesas 
atzinumu, ka bērna nodošana citas personas aprūpē atbilst bērna interesēm.

Bāriņtiesas atzinums nepieciešams gadījumos, ja vecāku prombūtne plāno pārsniegt 3 mēnešu 
ilgu laika posmu.

Bāriņtiesa aicina vecākus, kuri plāno izbraukt no Latvijas uz ilgstošu darbu ārzemēs vai cita 
iemesla dēļ, ierasties bāriņtiesā un nokārtot nepieciešamos dokumentus bērna pārstāvībai Latvijā.

Ķekavas novadā tiek veidotas viesģimenes 
Jūs varat sniegt atbalstu un prieku ārpusģimenes aprūpes iestādē ievietotam bērnam. Jūs varat 

kļūt par viesģimeni, ja mīlat bērnus un vēlaties sniegt viņiem daļiņu no sava sirds siltuma. Vairākos 
bērnu namos dzīvo bērni, kuru vecāki par viņiem nerūpējas, un bērni jūtas pamesti. Viņi vēlētos 
brīvdienas, svētkus vai skolas brīvlaikus pavadīt Jūsu ģimenē, kopā ar Jums, ar Jūsu bērniem spēlēties, 
apskatīt Latviju un priecāties. Jums ir iespēja sniegt bērnam priekšstatu par ģimenes vērtībām, 
attiecībām, apgūt dažādas praktiskas iemaņas, kas lieti noderēs viņa tālākajā, ģimenes dzīvē.

Ja kāda persona vai laulātie vēlas iegūt viesģimenes statusu, viņiem ir jāvēršas savas dzīves vietas 
bāriņtiesā. Bāriņtiesa izskaidro cilvēkiem iespēju uz laiku uzņemt savā dzīves vietā bērnu no aprūpes 
iestādes, kā arī paskaidro, kādi dokumenti nepieciešami, lai bāriņtiesa varētu pieņemt lēmumu par 
viesģimenes statusa piešķiršanu. 

Ja Jums, novada cilvēki, ir kādi jautājumi par rakstā minēto, lūdzam zvanīt Ķekavas novada 
bāriņtiesai pa tālruni 67847160 vai novada domes priekšsēdētāja biroja vadītājai Gintai Loginai pa 
tālruni 29345606.

Būsim atsaucīgi, veidosim novadā viesģimenes, dalīsimies priekā ar bērniem!
SARMA TRUMPEKOJA,

Ķekavas pagasta bāriņtiesas priekšsēdētāja

Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem „Kvatavas; Kvatavas-1; Kvatavas-2” 
(kadastra Nr. 8070-005-0059; 8070-005-0077; 8070-005-0075) pārapstiprināšanu

(prot. Nr. 4, lēmums 3. § 3.3.p.)
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, Teritorijas 

plānošanas likuma 6. panta sesto daļu un Pārejas noteikumu 13. punktu un ņemot vērā Attīstības 
komitejas 2009. gada 22. jūlija atzinumu, Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SN-TPD-29/2009 „Par detālplānojuma pārapstipri nā ša-
nu nekustamajiem īpašumiem „Kvatavas; Kvatavas-1; Kvatavas-2” (kadastra Nr. 8070-005-0059; 
8070-005-0077; 8070-005-0075)”.

Par detālplānojuma nekustamam īpašumam „Mazdamalti” 
(kadastra Nr. 8070-008-0906) pārapstiprināšanu (prot. Nr. 4, lēmums 3. § 3.6.p.)
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, Teritorijas 

plānošanas likuma 6. panta sesto daļu un Pārejas noteikumu 13. punktu un ņemot vērā Attīstības 
komitejas 2009. gada 22. jūlija atzinumu, Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SN-TPD-32/2009 „Par detālplānojuma pārapstiprinā-
šanu nekustamam īpašumam „Mazdamalti” (kadastra Nr. 8070-008-0906)”.

Par detālplānojuma nekustamam īpašumam „Mākoņkalns” 
(kadastra Nr. 8070-004-0012) pārapstiprināšanu (prot. Nr. 4, lēmums 3. § 3.5.p.)
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, Teritorijas 

plānošanas likuma 6. panta sesto daļu un Pārejas noteikumu 13. punktu un ņemot vērā Attīstības 
komitejas 2009. gada 22. jūlija atzinumu, Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SN-TPD-31/2009 „Par detālplānojuma pārapstipri-
nāšanu nekustamam īpašumam „Mākoņkalns” (kad. Nr. 8070-004-0012)”.

Projektu konkurss 

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Saskaņā ar Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 10.12.2008. sēdes lēmumu 

Nr. 4. §4.3.p (protokols Nr. 26) „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„Ruduļu iela 1” Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā, kadastra numurs 8070 004 0243” uzsākta 
detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam „Ruduļu iela 1” (kadastra numurs 8070 004 
0243), Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2003. – 2015. gada, 2008. gada grozījumi, 
teritorijas plānotā (atļautā) izman to šana ir mazstāvu dzīvojamās apbūves zona (DzM).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada domes Telpiskās plānošanas daļas 
teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 9.00 – 13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00 – 
19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada domei Gaismas ielā 19, k/9, Ķekavā, 
Ķekavas pag., Ķekavas novads., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935861.

Par detālplānojuma nekustamam īpašumam „Laimiņi 6.z.g.” 
(kadastra Nr. 8070-007-0295) pārapstiprināšanu (prot. Nr. 4, lēmums 3. § 3.4.p.)
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, Teritorijas 

plānošanas likuma 6. panta sesto daļu un Pārejas noteikumu 13. punktu un ņemot vērā 
Attīstības komitejas 2009. gada 22. jūlija atzinumu, Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SN-TPD-30/2009 „Par detālplānojuma pārapstipri-
nāšanu nekustamam īpašumam „Laimiņi 6.z.g.” (kadastra Nr. 8070-007-0295)”.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Ar Ķekavas novada domes 28.07.2009. sēdes lēmumu 3.§ p.3.13.p (protokols Nr. 4) 

„Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Spoles”, kadastra numurs 
8070 019 0291, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”, Ķekavas novada dome nolēma apstiprināt 
detālplānojuma „Spoles” (kadastra numurs 8070 019 0291) Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā  
pirmo redakciju par galīgo redakciju un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SN-TPD-33/2009 
„Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Spoles”, kadastra numurs 8070 
019 0291, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads”. 

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 
9.00 - 13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00 - 19.00 Ķekavas pagasta pašvaldībā, Gaismas ielā 19, 
k/9, 26.kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Rīgas raj., LV-2123. Kontakttālr. 67935861.

EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS 
FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS

Paziņojums par detālplānojuma zemesgabalam „Gurnicas” (kad. nr. 8070 008 0234), 
1. redakcijas sabiedrisko apspriešanu.

Detālplānojuma 1. redakcija sabiedriskajai apspriešanai tiek nodota, pamatojoties uz 
Ķekavas novada domes 28.07.2009. lēmumu Nr. 3 §3.17.p. (prot. Nr. 4) “Par detālplānojuma 
pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai nekustamam 
īpašumam „Gurnicas” (kadastra numurs 8070 008 0234), Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.

Detālplānojuma uzdevums ir pamatot iecerēto apbūvi – neorganisko atkritumu apsaimnie-
košanas uzņēmuma, degvielas un gāzes uzpildes stacijas ar tilpumu līdz 10m3, garāžas ar 
autoservisu un mazgāšanas zonu, noliktavas un administratīvās ēkas apbūvi Rūpnieciskās 
apbūves zonā (RR) atbilstoši spēkā esošajā Ķekavas pagasta teritorijas plānojumā noteiktajai 
plānotajai (atļautajai) izmantošanai.

Detālplānojuma 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas laiks noteikts 3 nedēļas no 
publikācijas dienas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2009. gada 3. septembrī plkst. 18.00 Ķekavas 
novada domē – Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 25. kabinetā.

Ar detālplānojuma 1. redakcijas materiāliem iespējams iepazīties un rakstiskus priekšlikumus 
iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada domē – Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123. Neskaidrību gadījumā iespējams griezties Ķekavas novada 
domē (26. kab., tālr. 67935861). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 09.00 - 13.00, 
ceturtdienās plkst. 14.00 - 19.00.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz sabiedriskās apspriešanas  
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. 
Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām 
personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.
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IESĀKTIE PROJEKTI ĶEKAVAS NOVADĀ
Apstiprināti 2009. gada 28. jūlijā (Ķekavas novada domes lēmums Nr. 3. § 3.2.p., protokols Nr. 4)

 

IESĀKTIE PROJEKTI ĶEKAVAS PAŠVALDĪBĀ uz 2009. gada 1. jūliju
 

Nr. Projekta nosaukums 
Projekta 
sākuma 
datums 

Projekta ieviešanas stadija un finansējuma avots 
Projekta 

līdzšinējās 
izmaksas

Nepieciešamais finansējums projekta pabeigšanai

1. Pirmskolas izglītības iestādes 
„Bitīte” būvniecība Katlakalnā, 
Sporta ielā 2

2008.-2009. Publiskās privātās partnerības projekta iepirkuma 
dokumentācijas izstrāde, iepirkuma veikšana 
Noslēgts līgums ar SIA „ACANA” par pirmskolas izglītības 
iestādes būvniecību un apsaimniekošanu (20 gadus)
Pašvaldības zeme, privātā partnera finanšu 
līdzekļi(būvniecībai)

- Būvniecība/ projektēšana (0 cikls, ārējie inženiertīkli) 100% 
privātā partnera Pilnsabiedrības „ACANA” finansējums
Noslēgts līgums
Kopējās izmaksas : 3418007Ls(4863136EUR) Pakalpojumu 
pieejamības maksa pirmajā gadā pēc būves pieņemšanas 
ekspluatācijā: 132 585,55 Ls (188653,32EUR)

2. Ūdensvada izbūve Gaismas ielā, 
Ķekavā

2008. Projektēšana (Pašvaldības budžets)
Iepirkuma procedūra
Projekta pieteikuma iesniegšana LVAF
Projekts apstiprināts
Sagatavots līgums par būvniecību ar SIA „Svente Holding”

1274,40 Būvniecība 11399,31 LVL (veikta iepirkumu procedūra, 
piešķirts 100% finansējums no Latvijas vides aizsardzības 
fonda)
Noslēgts līgums ar LVAF par finansējuma piešķiršanu
Noslēgts līgums ar SIA „Svente Holding” par būvniecību

3. Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes 
nodrošināšana Ķekavas vidusskolā

2008. Projekta izstrāde un iesniegšana ERAF  
-

83633,20 Ls (Piešķirts finansējums no ERAF)
14758,80(Pašvaldības līdzfinansējums)
Noslēgts līgums ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par 
finansējuma piešķiršanu

4. Atbalsts alternatīvās aprūpes 
pakalpojumu pieejamības 
attīstībai

2009. Projekta pieteikuma izstrāde un iesniegšana ERAF, 
Pašvaldības līdzfinansējums 15%
Projekts apstiprināts

-
26304 Ls (Piešķirts finansējums no ERAF)
8768Ls (Pašvaldības līdzfinansējums)
Šobrīd notiek līguma slēgšanas procedūra

5. Ķekavas un Šauļu pašvaldības 
efektivitātes paaugstināšana 
un pārrobežu sadarbības 
attīstība, uzlabojot pakalpojumu 
pieejamību, veicinot vienmērīgu 
un ilgtspējīgu reģiona attīstību

2009. Projekta izstrāde 
Projekta iesniegšana Norvēģijas valdības divpusējā 
finansu instrumenta programmai „Pārrobežu sadarbība”
Projekts apstiprināts

350254 EUR (Finansējums no Norvēģijas finansu instrumenta)
61809 EUR (Pašvaldību līdzfinansējums)

6. Smaku likvidēšana Svīkuļu un 
Lakstīgalu ielas notekūdeņu 
pārsūknēšanas stacijās

2009. Projekta izstrāde - Būvniecība Svīkuļu pārsūknēšanas stacijā
10 000 LVL (Finansējums paredzēts no vides aizsardzības 
speciālā budžeta)
Notiek projekta realizācija (ĶSSC)

7. Ķekavas pagasta izglītības iestāžu 
informatizācija

2009. Projekta izstrāde un iesniegšana ERAF
Projekts apstiprināts

- 21761,44 LVL (piešķirts 100% finansējums no ERAF)
Šobrīd notiek līguma slēgšanas procedūra

8. Kanalizācijas pašteces vada 
būvniecība Lakstīgalu ielā 
(Vimbukrogā) no Daudzdzīvokļu 
mājas „Upes” līdz Lakstīgalu ielas 
pārsūknēšanas stacijai

2008. Projekta izstrāde
Pašvaldības budžets
Projekta pieteikuma izstrāde un iesniegšana LVAF
Projekts apstiprināts

1758,20 Ls Būvniecība
13763,00 Ls Piešķirts finansējums no LVAF  (finansējums ar 
LVAF lēmumu pārlikts uz 2010. gadu) 
22192 Ls paredzēti 2009.gada budžetā, bet tos jāparedz 2010.gada 
budžetā kā līdzfinansējumu

9. Sadzīves atkritumu savākšanas 
konteineru laukuma izbūve 
Nākotnes ielā 6

2009. Projekta izstrāde un iesniegšana LVAF, projekts 
apstiprināts
LVAF 

8600,69Ls
Piešķirts 100% finansējums no Latvijas vides aizsardzības 
fonda (nauda būs 2010. gadā)

10. Partnerība „Daugavkrasts” 
LEADER programma (ELVGF un 
EZF)

2009.-2010. Izstrādāta un apstiprināta stratēģija
Piešķirts finansējums Ķekavas pašvaldības izsludinātajā 
NVO konkursā „Partnerība „Daugavkrasts kapacitātes 
uzlabošana”

500 Ls 

48692 Ls (Piešķirts finansējums no ELVGF 2009. gadam)
Izsludināts konkurss projektu pieteikšanai līdz 1. septembrim
Šobrīd tiek gatavotas projektu pieteikumu idejas uz 2010. gadu 
(piem. Ķekavā: Vides aizsardzības projekti - notekūdeņu attīrīšanas 
būvju rekultivācija, septisko notekūdeņu pieņemšanas vietas 
izbūve, Daugmalē: dabas un kultūrvēsturisko mantojuma objektu 
aizsardzība un saglabāšana, parka izveidošana pie skolas)

11. „Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju baseinos” 
 

2004.g. - 
2008.g.
1. maijs

I kārta „Kanalizācijas tīklu paplašināšana un rekonstrukcija 
Ķekavā” 
Kohēzijas fonda finansējums 
Pašvaldības līdzfinansējums
Valsts līdzfinansējums 
SIA „Ķekavas nami” līdzfinansējums: 

2 076 880 EUR, 
120 000 Ls, 

806 434 EUR. 
374 786 EUR 

II kārta 2010. - 2020. gadā Kanalizācijas pašteces vadu izbūve 
Odukalna, Katlakalna un Vimbukroga ciematos, Ūdensvadu 
un ūdens atdzelšošanas stacijas izbūve Katlakalnā
2 571 788 Ls (paredzēts līdzfinansējums no Kohēzijas fonda)
348 729 Ls Līdzfinansējums un PVN – pakalpojuma 
sniedzējs SIA ”Ķekavas nami”
348 729 Ls pašvaldības līdzfinansējums
Šobrīd gatavo projekta pieteikumu LR Vides ministrijai

12. Pļavniekkalna sākumskolas 
rekonstrukcija

2008.-2009. Veikta iepirkuma procedūra
Noslēgts līgums ar SIA „RRKP” par projekta izstrādi un 
būvniecību 
Pašvaldības budžets

130954,73 Ls  
Šobrīd notiek būvniecība

13. Jaunā sākumskola „Ābeļdārzā”, 
jaunā pagasta administratīvā ēka

2006.-2007. Sākumskolas un pašvaldības administratīvās ēkas 
projektēšana (kredīts)
Veikta Iepirkuma procedūra sākumskolas būvniecībai

470 000 LVL 7 000 000 Ls sākumskolas būvniecības izmaksas
5 000 000 Ls pagasta administratīvās ēkas izmaksas

14. Doles tautas nama rekonstrukcija 2007.-2008. Būvniecība :
Pašvaldības budžets
(t.sk. RAPLM dotācija novadu infrastruktūras attīstībai.)
Stāvlaukuma projekta izstrāde:
Stāvlaukuma būvniecība: pašvaldības budžets

1021900 Ls
100 000Ls 

 1000 Ls

Stāvlaukuma rekonstrukcija
50 000 LVL (summa var samazināties, jo daļa projekta jau realizēta 
un jāveic iepirkums)
Finansējums jāparedz nākamā gada budžetā, ja Satiksmes 
ministrija realizēs A7 posma gar Doles TN rekonstrukciju

15. Gājēju ietves un luksofora izbūve 
Pļavniekkalna ielā, Katlakalnā

2009. Projekta izstrāde
Pašvaldības budžets
Sagatavots projekta pieteikums un iesniegts Satiksmes 
ministrijā ERAF
Projekta pieteikums noraidīts

9096,00 Ls Būvniecība 183 796,00 Ls 

(Paredzēts projekta pieteikumu Satiksmes ministrijā sniegt 
atkārtoti, kad tiks izsludināts jauns konkurss)

16. Ķekavas jauno kapu izbūve 2004, grozīj. 
2007.
 2004. 
2007.

2008.

Projekta izstrāde

Ģeoloģiskā izpēte
I kārtas (saimniecības ēkas, kapliča) būvniecība, meža 
retināšana un zemes transformācija
II kārtas būvniecība

6430,20 Ls

2052 Ls

105072,40 Ls

Šobrīd tiek pabeigta II kārta (būvē žogu)
III kārtas būvniecība (ne ātrāk kā 2014. gadā)
 

17. Stadiona projektēšana un būvnie-
cība zemes gabalā „Fortiuss”

2009. Topogrāfiskie uzmērījumi (pašvaldības finansējums) 656,08 Ls Projektēšana: 20 000 LVL
Būvniecība: 1,5 milj.

18. „Daugavas Misas kanāla 
rekonstrukcijai Ķekavas pagastā”

2007.-2008. Projekta pieteikuma izstrāde, izpētes darbi, vides 
koncepcijas izstrāde
EEZ un Norvēģijas finanšu instrumenta finansējums

19811,67 Ls Rekonstrukcija
515 473 EUR

19. Parka gar Ķekavas upi 
rekonstrukcija

2004. Izveidots bērnu rotaļu laukums
Daļēji izbūvēti gājēju celiņi. Veikta teritorijas attīrīšana 
no krūmiem un ūdens ņemšanas vietas pie avotiņa 
labiekārtošana
No Vides aizsardzības speciālā budžeta 
LLU studentu kursa darbu izstrāde ”Ķekavas upītes parka 
izveidošanas priekšlikumi 

5000 Ls

9000 Ls

-

Šobrīd notiek studentu kursa darbu izvērtēšana 
2010. gadā paredzēts rakstīt projekta pieteikumu uz ELVG 
(sadarbībā ar Biedrību „Partnerība „Daugavkrasts”) 
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IESĀKTIE PROJEKTI DAUGMALES PAŠVALDĪBĀ uz 2009. gada 1. jūliju

Nr. Projekta nosaukums 
Projekta 
sākuma 
datums 

Projekta ieviešanas stadija un 
finansējuma avots 

Projekta 
līdzšinējās 
izmaksas

Nepieciešamais finansējums projekta 
pabeigšanai

1. Daugmales pagasta 
pirmskolas izglītības iestādes 
būvniecība 
2008-2010 

2006. 2006. gadā:
- valsts finansējums
- pašvaldības finansējums

2007. gadā:
- valsts finansējums
- pašvaldības finansējums

2008. gads:
- valsts finansējums 
-pašvaldības finansējums 

2009. gads: 
(kredīts, 200 000 Ls RAPLM dotācija 
novadu infrastruktūras attīstībai)

35000 Ls 
10030 Ls

100000 Ls 
43727 Ls 

150000 Ls 
200000 Ls

500000 Ls

Lai pabeigtu objektu (iekšējie un ārējie apdares 
darbi, santehnika, teritorijas labiekārtošana) 
nepieciešams 1331243Ls

t.sk. valsts finansējums: 900000 Ls

pašvaldības finansējums: 431243 Ls

IESĀKTIE PROJEKTI BALOŽU PAŠVALDĪBĀ uz 2009. gada 1. jūliju

Nr. Projekta nosaukums 
Projekta 
sākuma 
datums 

Projekta ieviešanas stadija un finansējuma 
avots 

Projekta 
līdzšinējās 
izmaksas

Nepieciešamais finansējums projekta 
pabeigšanai

1. Ūdenssaimniecības 
attīstība Baložos

Ir veikta iepirkumu procedūra,
šobrīd notiek līguma slēgšana
Kohēzijas fonds
Valsts finansējums

Pašvaldības finansējums

Pakalpojumu sniedzējs

-

2600000 EUR (paredzēts finansējums no 
Kohēzijas fonda)

319389 Ls - (summa var tikt precizēta) 

PVN 21%
Baložu vidusskolas 
piebūve, sporta centrs

2008. 2009. gadā iesākta I kārta
Noslēgts līgums ar SIA „MERKS” par būvniecību 
(kārtās)
Pašvaldības finansējums 

Samaksāts avanss 
par 0 ciklu: 
190 000 Ls

Kopējās izmaksas 1997000 Ls (ar PVN 2416370 Ls) 

Iesākts 0 cikls 

0 cikla izmaksas: 240 000 Ls 
Ielu rekonstrukcija 2009. Rekonstruētas Smilšu, Jaunatnes, Ezeru, Purva, 

Gājēju ielas
Kredīta līdzekļi 887000Ls

Ielu rekonstrukcija pabeigta

PRIORITĀRIE IESĀKTIE PROJEKTI ĶEKAVAS NOVADĀ, KURIEM NAV ZINĀMS 
FINANSĒJUMS VAI DAĻA NO FINANSĒJUMA

Nr. Objekts Projekta ieviešanas stadija, finansējuma avots Nepieciešamais finansējums Ls

BALOŽU PILSĒTA
1. Ūdenssaimniecības attīstība Baložos Līguma slēgšanas procedūra ar Vides ministriju

Kohēzijas fonds 

Pašvaldības līdzfinansējums vai apsaimniekotāja 
līdzfinansējums
Apsaimniekotāja kredīts/pašvaldības galvojums

2 600 000 EUR*

700 000 EUR -

PVN - 21%
2. Baložu vidusskolas piebūve, sporta centrs Iesākts 0 cikls

Pašvaldības budžets I kārta – 0 cikls:

Kopējās izmaksas 2416370Ls

240 000Ls 

Samaksāts avanss 190 000 Ls*

DAUGMALES PAGASTS
1. Daugmales pagasta pirmskolas izglītības iestādes 

būvniecība 
Objekta pabeigšanai nepieciešamie darbi: iekšējie un ārējie 
apdares darbi, santehnika, teritorijas labiekārtošana 

Valsts finansējums: 

Pašvaldības finansējums: 

Nepieciešamais kopīgais 
finansējums 1331243 Ls

900000 Ls

431243 Ls

ĶEKAVAS PAGASTS
1. Pļavniekkalna sākumskolas rekonstrukcija Pašvaldības budžets 130 954,73 Ls *
2. „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju 

baseinos” 

Ūdenssaimniecības attīstība Ķekavas pagastā, II fāze

 

Kohēzijas fonds 

Pašvaldības / pakalpojuma sniedzēja līdzfinansējums
Pakalpojuma sniedzējs SIA ”Ķekavas nami”

2 700 000 Ls * 

697 458 Ls 
PVN - 21%

3. Jaunā sākumskola „Ābeļdārzā”, Publiskā privātā partnerība 7 000 000 Ls 
4. Stāvlaukuma rekonstrukcija pie Doles tautas nama 2009. gadā izbūvēta daļa no projekta - Doles tautas nama sētas 

pusē
2010. gadā Satiksmes ministrija paredzējusi izbūvēt posmu no 
tilta līdz Rīgas ielai ietvi gar A7 (VIA Baltika)
Pašvaldība izbūvē stāvlaukumu un lietus ūdens kanalizāciju

50 000 Ls

*- Jau samaksātā daļa vai finanšu avots zināms 
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Pāvilostā 25. jūlijā jau 14. reizi norisinājās 
Pāvilostas mākslas skolas direktora Zigmunda 
Viļņa rīkotais smilšu skulptoru festivāls «Zelta 
smilšu grauds», kur pamatekspozīcijas 
veidošanā piedalījās audzēkņi un pedagogi 
no Aizputes, Priekules, Kuldīgas, Ķekavas, 
Ulbrokas, Tukuma, Pāvilostas mākslas skolām, 
kā arī Valsts Ermitāžas Mākslas studijas 
(Krievija).

Pludmales smiltis piecu stundu laikā 
pārtapa Pasaku valstībā, kur varēja sastapt 
daudz atpazīstamu tēlu – Zīļuku, Mazo 
Nāriņu, Vinniju Pūku, Neglīto pīlēnu un 
daudzus citus. 

Ķekavas mākslas skolu mākslas skolu 
grupā šogad pārstāvēja trīs komandas ar 
skulptūrām «Maiks Vazovskis Pāvilostā», 
«Zīļuks» un «Īkstīte» (J. Rāviņš, A. Jonikāne, 
S. un A. Bemberes un skolotāja L. Ratnika), 
kura ieguva 1. vietu skatītāju vērtējumā.

Ķekavas mākslas skola ar trīs darbiem piedalījās arī hobby grupā, kur komandu skaits bija vēl kuplāks. Darbs „Guli, 
Simba, guli” (I. Znotiņa, E. Matule un K. Justoviča un skolotāja Z. Ozoliņa – Šneidere) ieguva 1. vietu, atstājot „Jamaikas 
pasaka par Bobu” (skolas absolventes I. Čivkule, L. Mankopa, G. Laivacuma) 2. vietā.

ZĪLE OZOLIŅA – ŠNEIDERE,
 Ķekavas mākslas skolas direktores vietniece mācību un audzināšanas darbā

Privātā pamatskola 
“Gaismas tilts 97” 

2009./2010. m. g. aicina 
mācīties bērnus

 5 – 6 gadus veco bērnu obligātās izglītības 
programmā;

 1. klasē;
 sākumskolas 2. – 4. klasē;
 pamatskolas klasēs.
Licencēta un akreditēta pamatizglītības programma.
Pie mums īpaši:
 Klasē vidēji mācās 13 skolēni;
  Angļu valoda katru dienu no 1. klases;
  Vācu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 3. klasi;
  Krievu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 

5. klasi;
 Deja 1. – 4. klasei;
 Datorzinības 5. – 9. klasei viena stunda nedēļā; 
 Koris 5. – 9. klasei;
 Individuālas konsultācijas visos mācību priekšmetos 

pēc nepieciešamības;
 Vizuālās mākslas, keramikas, mūsdienu dejas, dator-

zinību pulciņš 1. – 4. klasei;
 Ansamblis 1. – 4. klasei un 5. – 9. klasei;
 Skolā strādā psihologs un logopēds;
 Skolas avīze “Ziņu Blusa”;
 Starptautiski projekti;
 Kopīgi izglītojoši pasākumi un aktivitātes no 

1. – 9.  klasei.
Pieteikties pa tālruni 67937884 vai 
skolā Nākotnes ielā 3, Ķekavā.
Piedāvājam:
 konsultācijas 1. – 9. klašu skolēniem latviešu, angļu 

un vācu valodās, matemātikā, bioloģijā un ķīmijā;
 kursus vācu, angļu valodās, kā arī datorkursus 

pieaugu šajiem;
 pieteikties vasaras vides izglītības nometnei “Piens”, 

kas notiks no 13. – 21. jūnijam.
Pieteikties Burtiņu skolā (2 – 5 gadi):
 Burtiņu skolas pilnas dienas grupiņā (katru dienu) 

plkst. 730 – 1830; 
 Burtiņu skolas rīta grupiņā divas dienas nedēļā 

(trešdienās un piektdienās) no plkst. 900 – 1200; 
 piedāvā bērnu pieskatīšanu laikā no plkst. 1800 – 2230 

(stundu apmaksa);
 Lūdzam interesentus zvanīt jautājumā par māmiņu 

un bērnu kopīgām nodarbībām (vecumā līdz 
1 gadam). Tālr. 29117175 (Egita)

Pļavniekkalna sākumskola 
uzņem skolēnus 1. klasē 

2009./2010. m.g.
Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti: 1. bērna 

dzimšanas apliecības kopija ( jāuzrāda oriģināls); 
2. medicīniskā karte 026/u un 027/u; 3. izziņa par apgūto 
izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
obligātai sagatavošanai skolai (izsniedz iestāde, kur bērns 
apguvis minēto programmu); 4. izziņa par deklarēto 
dzīvesvietu; 5. iesniegums (aizpilda skolā).

Mācoties Pļavniekkalna sākumskolā, mēs nodrošinām 
Jūsu bērnam: individuālu skolotāju pieeju katram bērnam; 
interesantas mācību ekskursijas; dažādus ārpusskolas 
pasākumus; interesantu, notikumiem bagātu skolas dzīvi; 
brokastis un pusdienas; skolas autobusu; pagarinātās dienas 
grupu līdz 17.00; dažādus pulciņus; iespēju piedalīties 
dažādos konkursos, olimpiādēs; apgūt angļu valodu no 
1. klases un krievu valodu no 4. klases; logopēdu.

Iesniegumus un dokumentus pieņem darba dienās: 
pirmdien 9.00-15.00; otrdien 13.00-19.00; trešdien 9.00-
15.00; ceturtdien 9.00-19.00; piektdien 9.00-15.00.

Tālrunis uzziņām: 67938862
Mob. tālrunis: 29359962 vai 29691230

Daugmales pamatskola aicina
Ķekavas novada vecākus pieteikt bērnus 

2009./2010. mācību gadam 
uz brīvajām vietām visās pamatskolas 

klasēs un piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
sagatavošanas grupā.

Nepieciešamie dokumenti:
1. bērna dzimšanas apliecības kopija;
2. medicīnas karte (026/u) un profilaktisko 

vakcināciju karte (027/u);
3. izziņa, ka bērns apmeklējis pirmsskolas 

programmas nodarbības;
4. izziņa par deklarēto dzīvesvietu.

Dokumentus pieņem katru darba dienu no pl. 8:00 līdz 
pl. 16:00 Daugmales pamatskolā.
Papildus informācija pa tālruni 67957401 vai 29296361.

SKOLAS ADMINISTRĀCIJA

Ķekavas vidusskolas sākumskola 
aicina pieteikt bērnus 2009./2010. m.g. 1. klasē.

Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
1) bērna dzimšanas apliecības kopija;
2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un profilaktisko 

vakcināciju karte (veidlapa 027/u);
3) izziņa, ka bērns apmeklējis obligāto sagatavošanu pama-

tizglītības apguvei;
4) izziņa par deklarēto dzīvesvietu.

Iesnieguma veidlapa par iestāšanos skolā un ētikas vai 
kristīgās mācības izvēli aizpildāma skolā. Dokumentus var 
iesniegt Ķekavas vidusskolā katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15. 
Uzziņas pa tālr. 67937607, 67937007, 67937005.

Bērniem, kuri dzīvo Valdlaučos, Plakanciema, Dzērumu 
virzienā, uz skolu un no skolas bezmaksas autobuss.

PASAKU VALSTīBA PĀVILOSTAS PLUDMALĒ

1. vieta – “Guli, Simba, guli”

Vasarīgi jaunumi BeBe pirmskolas iestādē:
~  BeBe dārziņš mazuļiem no 1 gadiņa un 6 mēnešiem,
~  BeBe Bartera Bērnudārzs,
~  BeBju skoliņa mazuļiem no 3 mēn. līdz 1 gadiņam un 6 mēnešiem. 

Nodarbības reizi nedēļā kopā ar mammām,
~  Čučumuižas skoliņa. Skoliņa, kas palīdz bērniem saldi čučēt naktīs. 

Nodarbības vakaros kopā ar vecākiem,
~  Latviešu valodas nodarbības krievvalodīgiem bērniem. Sagatavo 

krievvalodīgus bērnu gaitām latviešu skolās,
~  Pasākumi un bērnu dzimšanas dienu ballītes,
~  Pasaku tēlu īre,
~  E – dienasgrāmata. Vieta, kur mammas var veidot sava mazuļa 

dienasgrāmatu un jautri pačalot www.bebe.lv/calendar

Atgādinām!
Jau sākot ar augusta mēnesi, komplektējam grupiņas Ķekavas BeBe 

dārziņā mazuļiem no 1 gadiņa un 6 mēnešiem!
Sīkāka informācija: tālr. 22326693, 27000970, 
www.bebe.lv, bebe@bebe.lv

Bērnu rotaļu un attīstības 
centrs “POGA” aicina bērnus 
no 1,5 līdz 5 gadu vecumam 

apmeklēt:
 “Attīstības skoliņu”, kurā divreiz 

nedēļā notiks progresējošas no-
dar bī bas divām vecuma grupām, 

 “Rotaļu klasi”, kur bērniem patī-
ka mā gaisotnē starp vienaudžiem 
būs iespēja uzturēties līdz 
4 stundām, attīstīt izziņas spējas, 
radoši darboties, būs pieejamas 
grāmatas, attīstošās rotaļlietas u.c. 
bērniem nepieciešamās aktivi-
tātes.
Sīkāka informācija par programmu 

un pieteikšanās pa tālr. 22010905, 
Laine.

Vietu skaits ierobežots.

Baložu vidusskola aicina
9. klašu absolventus iegūt vidējo 

izglītību vispārējās vidējās 
izglītības profesionāli orientētā 

virziena programmā (informācijas 
tehnoloģijas, iestāžu darba 

organizācija).
Skolā strādā radošs un pieredzējis 

skolotāju kolektīvs, individuāla pieeja katram 
skolēnam.

Sīkāka informācija 
pa tālr. 67917729 vai 67917725,

Skolas iela 6, Baloži, Ķekavas novads

ĶEKAVAS MĀKSLAS SKOLA UZŅEM AUDZĒKŅUS 2009./2010. mācību gadam
26. un 27. augustā plkst. 17.00 – 19.00

Maināmies ar skolas lietām!
Doles - Ķekavas Sv. Annas baznīca sadarbībā ar tirdzniecības centru „Liiba” organizē akciju „Maināmies ar 

skolas lietām!” ar mērķi palīdzēt Ķekavas novada skolēniem sagatavoties jaunajam mācību gadam. 
Akcijas laikā ikvienam būs iespēja mainīties ar noderīgām mantām pirmsskolas un skolas vecuma bērniem – 

apģērbu, apaviem, grāmatām, somām, sporta inventāru, spēlēm un rotaļlietām.
Akcija norisināsies t/c „Liiba” otrajā stāvā no 15. līdz 28. augustam katru dienu no plkst. 12 līdz 20.
No 17. līdz 28. augustam laipni gaidīti izvēlēties nepieciešamās skolas lietas.
Ikviens aicināts dalīties ar neierobežotu skaitu lietu, kas ir kļuvušas liekas, bet ir labi saglabājušās, tīras un turpmāk 

lietojamas. Par atnestajām mantām saņemsiet kuponu ar norādītu nodoto lietu skaitu, apmaiņā pret kuru varēsiet 
izvēlēties attiecīgu mantu daudzumu. Tātad - cik nodod, tik varat saņemt atpakaļ. Tiem, kas neatradīs sev noderīgas 
lietas, būs iespēja iepirkties kādā no t/c „Liiba” veikaliem ar īpašu atlaidi.

 Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
1) iesniegums (uz veidlapas);
2) bērna dzimšanas apliecība;
3) medicīniskā izziņa par bērna veselības stāvokli;
4) izglītošanas līgums (aizpildāms skolā).

 I kursā uzņem bērnus no 9 gadu vecuma 
(3. vispārizglītojošās skolas klase).
Mācību ilgums programmai „Vizuāli plastiskā māksla” – 
6 gadi.

 Sagatavošanas klasēs uzņem bērnus no 7 – 8 gadiem.

Bērniem, kas stājas I kursā, uz vietas jāveic patstāvīgais darbs, tādēļ līdzi jāņem zīmulis, otas, krāsas.
Ķekavas mākslas skola, Gaismas iela 17, otrajā stāvā. Tālrunis uzziņām 67937444, 67937447

Skolas administrācija 

EKAVAS NOVADS



Piena upe Ķekavā
Jau septīto reizi privātās 

pamatskolas ”Gaismas tilts 97” 
skolotāji organizēja bērnu vasaras 
piedzīvojumu un vides izpētes 
nometni, un nu jau sesto reizi 
mūs atbalstīja Ķekavas pagasta 
pašvaldība, dodot iespēju 15 
bērniem no maznodrošinātajām 
un riska ģimenēm piedalīties un 
gūt jaunas zināšanas, prasmes, 
kā arī baudīt piedzīvojumus. Šajā 
finansiāli ne vieglajā laikā paldies 
tiem cilvēkiem no Ķekavas sociālā 
dienesta, kas spēj novērtēt 
emocionālo ieguvumu bērniem, 
kam ikdienā neklājas viegli. Mēs, 
nometnes skolotāji, ceram, ka šīs 
deviņas dienas bērni atcerēsies 
kā vislielāko piedzīvojumu.

Šīgada nometnes tēma bija 
piens. Biologa vadībā pētījām 
pienu, apmeklējot visus lielākos Ķekavas veikalus, kur tika salīdzinātas piena un to produktu 
cenas. Redzētas gan zemnieku saimniecība (liels paldies talantīgajai un atraktīvajai 
zemniecei Melitai Komisārei), kur tika slaukts piens un no tā nometnē iegūti jogurts un siers, 
gan pabūts kazu saimniecībā. Redzējām un baudījām piena pārstrādes produktus Rīgas 
piena kombinātā, par ko paldies Artūram Šternfeldam. Kā ierasts, mums palīdzēja viesu 
nama „Alejas” saimniece Inta Ūdre un pirts saimnieks Guntis Ruklišs! Pārsteigumu bērniem 
sagādāja Juris Grebže. Liels paldies Igorim Malinauskam, kura saimniecībā apmeklējam 
minizoo. Jāsaka, ka visi mūsu uzrunātie cilvēki bija ļoti pretimnākoši.

Devāmies velopārgājienos, nakšņojām teltīs Doles salā, pārvarējām šķēršļus nakts trasītē, 
zīmējām, apgleznojām, dejojām, kūrām ugunskurus, veidojām savu „Piena grāmatu”. Paldies 
labākajai skolotāju komandai, kas darbojās nometnē! Paldies tiem skolas skolotājiem un 
viņu ģimenēm, kas mūs atbalstīja nakts trasītē! Paldies vecākiem, kas mums uzticēja savus 
bērnus! Ļoti ceram tikties nākamajā gadā nometnē „Maize”!

ANDA KNOSPIŅA, 
nometnes vadītāja

VASARA
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Droši pie stūres
Kamēr citi izbaudīja vasaru peldoties un sauļojoties, 24 Ķekavas bērni jūlijā uzcītīgi 

apmeklēja bērnu un pusaudžu kluba „Vairogs” nodarbības, apgūstot velosipēda vadītāja 
tiesību iegūšanai nepieciešamās zināšanas. Daļu no viņiem uz nodarbībām atveda vecāki, daļa 
vajadzību justies kā pilntiesīgam satiksmes dalībniekam bija apzinājušies paši, bet uzteicami, 
ka pilnīgi visi apzinīgi izgāja apmācības kursu no pirmās nodarbības līdz CSDD inspektora 
vadītajam eksāmenam. Ne visiem paveicās iegūt tiesības jau pirmajā pārbaudījumā, taču, 
turot rokā velosipēda vadītāja apliecību, prieks un gandarījums ir liels.

Jūlija beigās apmācību kursu uzsāka jau nākamā grupa. Interesenti var pieteikties arī uz 
turpmākajām grupām 13. un 27. augustā pa tālr. 28633110. Bērni, kas saņēmuši velosipēda 
vadītāja tiesības, uz ielas ir drošāki un mazāk apdraudēti, turklāt jāņem vērā arī tas, ka turpmāk 
prasības pret velosipēdu vadītājiem un atbildība par pārkāpumiem būs daudz stingrāka.

Interesenti var pieteikties arī uz apmācībām braukšanā ar kvadrociklu. Nodarbības 
20. augustā.

AINĀRS EIHMANIS 

Teātra putra Katlakalnā 
Divas dienas jūlijā Katlakalnā virmoja teātra gars. Festivāls „Karote teātra putrā KATLAkalnā – 2009” pulcēja teātra mākslas 

mīļotājus no Valkas rajona Vijciema, Jauno Miltu teātri no Ķekavas, Bauskas Tautas teātri un Bauskas Neatkarīgo jauniešu teātri, 
Katlakalna tautas nama jauniešu teātri „Aija” un improvizatorus no Rīgas, Dundagas un Ropažiem. 

Festivāla atklāšanā pirmizrādi piedzīvoja Katlakalna tautas nama un improvizatoru kopdarbs Karels Čapeka „Kā top izrāde” 
(V. Kamaras dramatizējums). Šī izrāde sajūsmināja teātra spēlētājus ar tik atpazīstamām situācijām no teātrinieku darba 
ikdienas. 

Festivāla dalībnieki iepazinās ar mūsu novada lepnumu – Doles Tautas namu, muzeju, bibliotēku, informācijas centru. 
Doles tautas nama skatuve tika iemēģināta ar M. Zīverta viencēlienu „Sievasmāte”. 

Vakarā Katlakalna skatītājus priecēja Jauno Miltu teātris no Ķekavas un Vijciema teātra apvienība. Jāatzīmē, ka Vijciema 
izrāde (vadoties no festivāla moto par kopīgo teātra putras vārīšanu) ieguva nomināciju „Garšīgākā izrāde”. 

Nakts stundas pagāja jautrās dejās Katlakalna VIA „Kalvadoss” mūzikas ritmos un improvizācijas spēlēs, bet no rīta visi 
aktieri un režisori devās ekskursijā pa Ķekavas novadu un iepazina skaistākās kultūrvēsturiskās vietas. Tad skatītājiem tika vēl 
divas izrādes, un pienāca festivāla noslēgums. 

Režisoru žūrija dalīja nominācijas spilgtākajiem aktieriem par interesantākajiem skatuviskajiem risinājumiem un centieniem 
būt teātra spēlēšanas procesā. Katrs kolektīvs saņēma sertifikātu un simbolisku teātra putras karoti par savu sniegumu. 

Festivāls ir noslēdzies, bet idejas nākošajam gadam jau virmo. 
FESTIVĀLA ORGANIZATORI 

Jubilejas un kartupeļu gads
Daugmales mazpulks „Dzirkstelīte” šovasar piedalās konkursā „Audzēsim kartupeļus 

savā zemē”. Septiņi mazie mazpulcēni aprūpē desmit kartupeļus – cenšas izaudzēt vislielāko 
kartupeli, visapaļāko kartupeli, visziedošāko kartupeli, visgaršīgāko kartupeli… Tos aprūpējot, 
jādodas ceļojumā ar 16 pieturvietām, jāraksta novērojumi darba burtnīcā.

Kristīne un Kaspars Brunovski no „Ezerkauliņiem” nopietnus mazpulcēnus aicināja piedalīties 
nopietnā konkursā – „Par lielāko ražu no viena spaiņa kartupeļu!”. Daugmalē tādi atradās 
vienpadsmit un iestādīja 10 kg „Gala” šķirnes kartupeļu.

Pavisam nopietns izmēģinājums notiek ar 10 kartupeļu šķirnēm no Priekuļiem, piecas 
šķirnes ir no meristēmām. Šos kartupeļus aprūpē Elīna Kovaļevska.

Mūsu jaunieši Madara Jaudzema un Mārtiņš Geks vada kartupeļu audzētāju seminārus 
”Kartupeļi būs”, kas notiek SIA „Baldones lauki” un Auru z/s ”Lielvildavas”. Semināros apspriež 
kartupeļu audzēšanas problēmas, dalās pieredzē par šķirnes „Gala” audzēšanu.

Tie, kas neaudzē kartupeļus, var pašūt un izšūt kartupeļu maisu, izgatavot interesantu 
kartupeļu kasti vai gatavot oriģinālus kartupeļu ēdienus. Grupa mazpulcēnu apzina kartupeļu 
audzētājus Daugmalē, noskaidro, kādas šķirnes un cik daudz kartupeļus audzē.

Rudenī Latvijas mazpulku 80 gadu jubileju varēsim svinēt lustīgā Kartupeļu ballē!

ZINAIDA MATISONE,
mazpulka “Dzirkstelīte” vadītāja 

PASĀKUMI DAUGMALĒ AUGUSTĀ
21. augustā Jāņkalniņā – “Ziedu Balle” 
“Ziedu kompozīciju parāde”  Zaļumballe

Skaistākajai ziedu kompozīcijai – balva.
Dalībniekiem lūgums pieteikties 

pie Anitas pa tālr. 29739959

29. augustā – PASĀKUMS BĒRNIEM un JAUNIEŠIEM
„VIENAS VASARAS” teātra izrāde – 

“ PIETURZĪMJU KARAĻVALSTS”,
animācijas filmu demonstrēšana.

PIEAUGUŠAJIEM – 
St. Marsones lekcija “Ar smaidu pretī rudenim”.

Norises vieta – Daugmales pamatskola
Laiks tiks precizēts. Sekojiet reklāmām!

Par peldūdeņu kvalitāti
Kā informē Sabiedrības veselības aģentūras Rīgas reģionālā filiāle, pēc veiktā peldūdens kvalitātes monitoringa datiem, šā gada 14. jūlijā Daugavas upes (Daugmales pagastā 

pie Ķekavas pagasta robežas) peldvietas ūdens kvalitātes mikrobioloģiskie rādītāji neatbilst higiēnas prasībām un, pamatojoties uz izmeklējumu rezultātiem, peldēties minētajā 
peldvietā nav ieteicams.

Pārējās Daugmales pagasta peldvietās (“Ķīķerītis” pie Daugavas pretim Nāves salai un Dolomīta karjers) ir atļauts peldēties.
SIGITA VARIKA,

vides un labiekārtošanas daļas vadītāja

Patīkama tikšanās!

EKAVAS NOVADS



Cīņas par Lielo balvu
No 21. jūlija – 12. augustam TC «Liiba» notiek Lielās balvas izcīņa šautriņu mešanā un novusā. 
20. jūlijā pirmajā posmā Lielās balvas izcīņā šautriņu mešanā piedalījās 63 dalībnieki, no kuriem vīriešu konkurencē pirmo 

vietu izcīnīja Ojārs Spilva, tikai ar minimālu pārsvaru apsteidzot tuvākos sekotājus – Andžu Kolosovski un Pēteri Smilgu. 
Sieviešu konkurencē šoreiz labākā bija Lauma Bugovecka. 28. jūlijā otrajā posmā piedalījās 84 dalībnieki, no kuriem vīriešu 
konkurencē atkārtoti uzvaru izcīnīja Ojārs Spilva. Sieviešu konkurencē šoreiz labākā Ilze Kučinska. 3. posmā šautriņu mešanā 
piedalījās 60 dalībnieki, no kuriem vīriešu konkurencē uzvaru izcīnīja Māris Ploriņš, sieviešu konkurencē atkārtoti labākā Ilze 
Kučinska. Labākie kopvērtējumā Ojārs Spilva un Gunārs Smiltnieks, Ilze Kučinska un Sabīne Švāne.

21. jūlijā uz Lielās balvas izcīņu novusā pulcējās 66 dalībnieki. Sacensības norisinājās piecās kārtās līdz pat plkst. 22. 
Pirmajā posmā labākais profesionāļu grupā bija Egils Cepurītis, amatieru grupā Modris Ķipurs. 29. jūlijā uz balvas izcīņu 
novusā pulcējās 64 dalībnieki. Profesionāļu grupā nepārspēts palika Egils Cepurītis, amatieru grupā labākais Jānis Kaktenieks. 
5. augustā uz Lielās balvas izcīņu novusā pulcējās 57 dalībnieki. 3. posmā labākais profesionāļu grupā Kārlis Māris Dimza, 
amatieru grupā labākais Jānis Mendris.

Fināls notiks 13. augustā. 
Informāciju sagatavoja

Ķekavas sporta aģentūra
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Vasara un saule. 
Laiks piedzīvojumiem!

Volejbola turnīra 
uzvarētāji noskaidroti 
Ķekavas atklātā volejbola turnīrs norisinājās četros 

posmos, kuros piedalījās 18 komandas. Par spīti negaisam, 
16. jūlijā tika aizvadīts finālposms, kurā startēja astoņas 
komandas un visas spēles bija spraigas un interesantas. 

Ķekavas atklātā volejbola turnīra čempiona titulu izcīnīja 
komanda Turbo skudras: Kārlis Volodins, Edgars Krūzmanis, 
Ilze Vilsone, Ingita Šace.

2. vieta – Kloķītis: Artis Latkovskis, Ilmārs Bodnieks, Inita 
Indrāne, Liene Niedra, Ansis Žbanovs.

3. vieta – Galiņš: Andris Vētra, Oskars Vētra, Aiga Vairoga, 
Rimants Karanauskis.

Paldies Zanei Ešenvaldei par dāvātajām dāvanu kartēm 
Skvoša dārzā „Zanzibāra” un visiem dalībniekiem par aktīvu 
dalību pasākumā.

Basketbola sezona 
beigusies

Labākos rezultātus šajā sezonā jaunatnes sacensībās guva 
Arta Cīrule, kura Latvijas Republikas Jaunatnes čempionātā 
izcīnīja 2. vietu, Latvijas Jaunatnes Olimpiādē – 3. vietu. 
Zēniem līdz medaļām nedaudz šogad pietrūka.

Atzīstami Vidzemes novadā Jauno basketbolistu kausā 
startēja Ķekavas vidusskolas komandas. Meitenes izcīnīja 
1. vietu. Sarmītes Čapas vadītajā komandā startēja Vija 
Guseva, Anete Buliņa, Daniēla Bušmane, Sintija Bušmane, 
Ilze Usāne, Elīze Bruže, Evita Logina un Justīne Adijāne. Andra 
Eglīša vadībā 2. vietu izcīnīja zēnu komanda, kurā spēlēja 
Rūdolfs Priede, Reinis Novickis, Aksels Freimanis, Niklāvs 
Freimanis, Ivars Vanags, Sebastiāns Plaudis, Nauris Stašāns, 
Dzntars Krūka, Arvīds Gargurnis un Pauls Pērkons.

Trīs zēnu komandas šogad piedalījās Gēteborgas 
basketbola festivālā Zviedrijā. Augstāk par 3. vietām šogad 
neizdevās tikt. Kausus un medaļas šajā turnīrā diemžēl 
pasniedz tikai finālistiem. Pusfinālos nācās zaudēt Stokholmas 
JKS komandām. Interesanti, ka šo klubu pirms 50 gadiem 
dibinājuši latvieši un viņi spēlē formās, kuras ir ļoti līdzīgas 
Latvijas izlases formām. Bez jau minētajiem zēniem labi 
cīnījās arī Emīls Briedis, Edijs Viļumsons, Gustavs Reinholcs, 
Sandis Krūmiņš, Kristaps Geks, Kristaps Aužels, Armands 
Zelčs, Emīls Krūmiņš, Svens Kāknēns, Edgars Vorobjovs, Ralfs 
Orste un Justs Sirmais. 

Ķekavietis Nauris Miezis (attēlā) Eiropas čempionātā 
basketbolā Francijā šogad startēja U-18 (18 gadi un jaunāki) 
Latvijas izlases sastāvā. Latvijas izlase šajā turnīrā 16 komandu 
konkurencē ir izcīnījusi 9.vietu, nodrošinot vietu A divīzijā arī 
nākamajā čempionātā. 

Visveiksmīgākā Naurim bija pirmā spēle, kad Latvijas 
izlase izcīnīja uzvaru pret Bulgārijas komandu. Nauris šai 
spēlē bija rezultatīvākais spēlētājs savā komandā, gūstot 22 
minūtēs 12 punktus, izcīnot 7 atlecošās bumbas, veicot 3 
piespēles, 3 kļūdas un 1 pārtverto bumbu.

Apsveicam ar panākumiem Nauri Miezi, un jutīsim līdzi 
Aigaram Vītolam un Kristapam Janičenokam Latvijas izlases 
pārbaudes spēlēs.

Basketbols senioriem: 
šogad tikai sudrabs 

Savu sezonu pabeigušas Ķekavas senioru komandas. 
Sezonas laikā vīri startēja trīs vecuma grupās – 50+; 45+ un 
35+. Visveiksmīgāk Rīgas rajona komandas rindās Latvijas 
Sporta veterānu sporta spēlēs startēja 35+ vīri, izcīnot 
2.  vietu, 45+ komanda palika 4.vietā.

Rīgas pilsētas Maksibasketbola čempionātā labāk gāja 
50+ vīriem, kuri arī izcīnīja 2.vietu. Precīzākais metienos bija 
Andris Eglītis.

Latvijas Republikas 16. meistarsacīkstēs senioriem divas 
sudraba medaļas Ivaram Krūmiņam 55+ un 60+ vecuma 
grupās. Pārējās grupās bez medaļām. Labākais punktu guvējs 
sezonā Latvijā bija Imants Pops. Panākumus šajā sezonā 
kaldināja Edmunds Cīrulis, Aivis Šteinbergs, Atis Riekstiņš, 
Egīls Blaubergs, Gunārs Lazda, Ēriks Spuravs, Aivars Pilenieks, 
Jānis Freibergs, Pēteris Apinis, Guntis Kļaviņš, Konstantīns 
Rozins, Juris Firsts, Māris Melbārdis, Jānis Mačs, Aigars Lapsa 
un Jānis Millers.

Informāciju sagatavoja Ķekavas sporta aģentūra
E-pasts: sports@kekava.lv

Mācāmies un smeļam enerģiju 
Šovasar jūlijā Saulkrastos notika otrā Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas rīkotā nometne, kurā piedalījās vairāk nekā 

60 bāriņtiesu darbinieki no visas Latvijas. Dalībnieku skaits šogad bija palielinājies. Šādas tikšanās ir nepieciešamas un ļoti 
noderīgas. Nevienam nav noslēpums, cik atbildīgs un psiholoģiski smags ir bāriņtiesu darbs. Dažādu speciālistu piedalīšanās 
šajā nometnē sniedz daudz noderīgas informācijas, lai pilnvērtīgāk un kvalitatīvāk veiktu amata pienākumus. 

Visi piedalījāmies psiholoģes Ligita Karpovas vadītajā smilšu terapijā un māla terapijā. Kinokritiķe Daira Āboltiņa mūs 
iepazīstināja ar Kannu kinofestivāla norisi un iespaidiem. Vakarā dziedājām dziesmas kopā ar kordiriģentu Jāni Veismani. 
Bija lieliska iespēja baudīt veselīgu dzīvesveidu, katru rītu vingrojot jūras krastā, kā arī piedalīties citās aktivitātēs. Nometnes 
dalībnieki teica lielu paldies par šī pasākuma rīkošanu Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas priekšsēdētājai Baibai 
Melderei. Pozitīvā gaisotne sniedza daudz enerģijas turpmākajam darbam un sadarbībai. 

Ķekavas pagasta bāriņtiesa nesen saņēma Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas pateicību par ieguldīto darbu Latvijas 
bāriņtiesu darba kvalitātes uzlabošanā. 

 SARMA TRUMPEKOJA, 
 Ķekavas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Neskatoties uz lielo karstumu un tveici, 18. jūlijā 
Ķekavā, stadionā pie sākumskolas pulcējās daudzi 
aktīvās atpūtas cienītāji, lai izmēģinātu savu spēkus 
orientēšanās sportā, dažādu šķēršļu pārvarēšanā 
un atjautības uzdevumos Ķekaviņas upes krastos. 
Biedrības „Partnerība Daugavkrasts” sadarbībā 
ar Ķekavas kultūras aģentūru un Ķekavas sporta 
aģentūru rīkotajās piedzīvojumu sacensībās „X-trail” 
uz starta stājās 13 komandas (katrā 4 dalībnieki) 
visdažādākajās vecuma kategorijās. Bija jāizpilda 
visdažādākie uzdevumi – gan jāsaliek un jāizjauc vecā 
tipa telts, jāšķērso upe, izmantojot virvju sistēmas un 
karabīnes, pēc kompasa jānosaka, kādā virzienā guļ 
„līgotājs” pļavā, gan jāšķērso upe ar laivu bez airiem, 
jāsniedz pirmā medicīniskā palīdzība, kā arī jāatrisina 
matemātiski uzdevumi, jāpārvar distance ar ķekatām, 
lecot maisos, un daudzi citi uzdevumi. 

Visas startējušās komandas arī veiksmīgi finišēja 
un pelnīti baudīja sponsoru sagādātās grildesiņas, 
čipsus, atvēsinošus dzērienus un atpūtās mūzikas 
ritmos. Sacensību rezultāti kārtējo reizi pierādīja, 
ka vecumam un dzimuma nav nozīmes, visu izšķir 
sportiskā veiksme.

1. vietu izcīnīja komanda „Vāveres”, kas distanci 
pievarēja 0:48:10 un saņēma ne tikai kausu un 
diplomu, bet arī abonentu no sporta kluba „Vētra”;

2. vietu izcīnīja komanda „Zespresso” – 0:59:40. 
Dalībnieki saņēma dāvanu kartes no piedzīvojumu 
parka „Mežakaķis”

3. vietu sīvā cīņā izcīnīja „Daugmales komanda”. 
Finišējot divas komandas uzrādīja vienādu laiku. 
Papildus stafetē, pārspējot pretiniekus par 3 
sekundēm, ātrāki izrādījās Daugmales jaunieši – ar 
kopējo laiku 1:03:60. Šī komanda saņēma dāvanu 
kartes no peintbola parka „Pif Paf”. Papildus tika 
piešķirta speciālā balva komandai, kurā piedalījās ne 
tikai abi vecāki, bet arī divi bērni. Lai saņemtu balvu, 
lūdzam akontaktēties ar sacensību organizatoru 
M. Belovu. 

Īpašs prieks, ka sacensībās piedalījās ne tikai 
Ķekavas jaunieši, bet arī komandas no Baložiem, 
Jelgavas un citām vietām. Īpašs paldies Ilzei Radzobei, 
Gatim Ratniekam un Ilzei Aperānei par sacensību 
tehnisko nodrošināšanu, Ritvaram, Ervīnam un 
Anetei par tiesnešu darbu, Dzintrai par medmāsas 
pienākumu izpildi, kā arī sacensību sponsoriem – 
Mangaļi Vitafruit, SIA „Ķekavas Sadzīves Servisa 
centrs”, Peintbola parks „Pif Paf”, Veikborda parks 
„Nostress” un sporta klubs „Vētra”, bez kuru atbalsta 
sacensības nebūtu notikušas.

MĀRIS BELOVS

EKAVAS NOVADS
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Baložos reģistrēta
PĒTERA VOSKĀNA, (dz. 1927. g.)
aiziešana mūžībā,
Ķekavā reģistrēta
VALENTĪNAS VASIĻJEVAS (dz. 1924. g.),
VALDA KIRILOVA (dz. 1943 .g.),
IMANTA SPOLES (dz. 1928. g.),
ANDRA PAVĀRA (dz. 1945. g.),
ANNAS SEIPULAS (dz. 1920. g.),
AUSMAS PUNDIKAS (dz. 1929. g.),
IGNATA KOZLOVSKA (dz. 1936. g.),
VALDA ZOBENA (dz. 1965. g.),
TOMA GUNTRA BALTAUŠA (dz. 1993. g.),
ELVĪRAS ŠEŅAUSKAS (dz. 1920. g.),
DONATA NOROVSKA (dz. 1942. g.),
ANASTASIJAS PUDŽAS (dz. 1929. g.),
JĀŅA STENDERA (dz. 1965. g.),
ELIZABETAS TRUSES (dz. 1924. g.)
aiziešana mūžībā,
Daugmalē reģistrēta
LŪCIJAS SKUJAS (dz. 1922. g.),
MĀRTIŅA ANDERSONA (dz. 1949. g.),
ALFRĒDA ČIEKURA (dz. 1929. g.) 
aiziešana mūžībā.
Ķekavas novada dome izsaka 
visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem.

Domas sāp. Un neapstājas.
Domām šonakt gala nav.
Akli logi. Tumša māja.
Tumsā balta svece raud…
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Tik katram laimes bija,
Cik ielika šūpulī,
Cik kuram māmuliņa
Maziņam iedziedāja. 

 (K. Štrāls)

Garš dzīves ceļš ir šodien Tava rota,
Kur spēku jaunai dienu gaitai smelt.
Paldies par mūžu, krietni nodzīvoto,
Kas Tavu gadu vērtīgākais zelts.

Sirsnīgi sveicam 
80 gadu jubilejā

MARGARITU ZIPU,
ASTRU EMKI,
JĀNI SILIŅU,
AINU LĀŽI!

Vislabākie novelējumi 
90 gadu jubilejā

FELIKSAI BOGDANOVIČAI!

ĶEKAVAS NOVADA DOME

Ķekavas mūzikas skolas kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību 

Irēnai Ļupkai, no māmiņas atvadoties.

Skumji noliec galvas 
Priedes klusās,
Nolīst ziedos 
Rīta mirdzums silts.
Nošalc vēsma mierīga,
Lai salda dusa,
Lai tev viegla dzimtās 
Zemes smilts.

Esam bēdās kopā ar 
kolēģi Vitu Miezīti, 

māti mūžībā aizvadot.
Sociālā dienesta 

kolektīvs

Tais pļavās, 
Kur atmiņas zied,
Tur vienmēr mēs 
Tevi satiksim.

Skumstam par ilggadēja 
Baložu pilsētas domes 

darbinieka un deputāta 
PĒTERA VOSKĀNA 
aiziešanu mūžībā. 

Izsakām patiesu līdzjūtību 
viņa tuviniekiem.

Baložu pilsētas 
pārvaldes kolektīvs

ĶEKAVAS NOVADA PIRMIE SPORTA SVĒTKI
Ķekavas novada pirmie sporta svētki guvuši lielu atsaucību, pulcējot 

lielu skaitu sportot gribētāju no Ķekavas, Daugmales un Baložiem. 
Sporta svētku organizatori bija parūpējušies, lai dalībniekiem būtu iespēja 

pierādīt sevi daudzveidīgos sporta veidos – virves vilkšanā, jautrības stafetē, 
futbolā, volejbolā, bruģa bumbā, svaru bumbas raušanā, skrējienā „Mini bizonis”, 
riepu mešanā, riteņbraukšanas dragreisā, basketbola soda metienos, šautriņu 
mešanā un florbola metienos. 

„Ķekavas novads izveidots jūnijā, un pirmie sporta svētki būtībā ir vēsturisks 
pasākums, kurā tik kuplā skaitā draudzīgās sacensībās apvienojušies līdzšinējo 
Ķekavas, Daugmales un Baložu pašvaldību iedzīvotāji. Priecēja, ka, piemēram, virves 
vilkšanas sacensībās cīnījās arī Ķekavas novada domes apvienotā administrācijas un 
deputātu komanda. Tas ir labs rādītājs, ja pirmajos mūsu sporta svētkos piedalījās 
tik daudz dalībnieku. Piemēram, volejbolā bija pat 28 komandas, bruģa bumbā 17, 
bet futbolā 8 komandas”, vērtē Ķekavas sporta aģentūras direktore Dace Cīrule. 

Padomāts bija arī par jauniešiem un bērniem. Kamēr vecāki piedalījās 
sacensībās, mazie labprāt devās izklaidēties uz bērniem izveidotu pilsētiņu 
ar šķēršļu joslām. Liela atsaucība bijusi skrējienam „Mini bizonis”, ko līdz šim 
tradicionāli organizēja Baložos. 

Atbalstot šādas sporta spēles, Ķekavas novada domes mērķis bija popularizēt 
aktīvo sportu Ķekavas novadā, kā arī noskaidrot labākos novada sportistus. Liels 
paldies sporta svētku dalībniekiem un organizatoriem – Ķekavas sporta aģentūrai, 
Baložu sporta iniciatīvas centram un Daugmales sporta organizatoram. 

LĪVA BENETE, Ķekavas novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste 

EKAVAS NOVADS
Mēs klusējot paliekam,
Vējš šalko un mierina mūs,
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību 

Valdai Baltausei, 
dēlu TOMIŅU 

 pāragri mūžībā 
aizvadot.

Antra Juhņeviča, 
Antra Paidere ar ģimenēm 

EKAVAS NOVADS

Baložu futbola komanda gatava startam.

Pārbaudījums īstu vīru spēkam. Mazajiem svētku dalībniekiem prieku netrūka.

Vislielākā rosme valdīja pie ielu 
basketbola groziem.

Tev liksies, 
ka durvīs kāds stāv,
Bet manis tur nebūs.
Es akmenī, puķē un 
papīra lapā būšu...

Izsakām dziļu 
līdzjūtību

 Astrīdai Krūmiņai, 
dzīvesbiedru pavadot 

mūžībā.
Mašonsku ģimene

Sudrabs un bronza Zviedrijā!
Noslēdzies viens no lielākajiem Zviedrijas futbola 

turnīriem – Mid Nordic Cup 09, kurā piedalījās arī FS METTA/
Ķekava bērnu komandas – divas U-9 (2000. g. dz.), bet viena 
U-12 (1997. g.dz.) vecuma grupā. Mūsu zēni turnīru aizvadīja 
cienīgi un mājās atgriezās ar sudrabu un bronzu.

Abas U-9 vecuma grupas komandas tika sadalītas spēkos 
līdzīgi un pirms turnīra būtu grūti prognozēt, kura komanda  
startēs labāk. Šoreiz vairāk veiksme uzsmaidīja FS METTA/
Zaļš komandai, kura finālā pēc soda sitienu sērijas atzina GIF 

Sundsvall pārākumu un ieguva otro vietu. FS METTA/Balts 
veiksmīgi startēja savā apakšgrupā, ieņemot pirmo vietu, 
bet izslēgšanas spēlēs piedzīvoja minimālu zaudējumu. 
Jāatzīmē, ka savstarpējā draudzības spēlē uzvarēja FS 
METTA/Balts. Tas nozīmē, ka abu komandu spēlētāji ir uz 
pareizā ceļa, un ar cītīgu darbu treniņos atnāks arī spilgtas 
uzvaras.

FS METTA/Ķekava U-12 vecuma komanda uz turnīru devās 
optimālajā sastāvā. Mūsu komanda savā apakšgrupā izcīnīja 

pārliecinošu pirmo vietu un kvalificējās izslēgšanas spēlēm. 
Divas izslēgšanas kārtas tika pārvarētas, bet pusfinālā tika 
aizvadīta nepārliecinoša spēle un atzīts FC MTZ-Ripo 
komandas pārākums. Tas nozīmēja, ka mūsu zēni pēdējā 
turnīra spēlē cīnījās par bronzas godalgām. Saspringtā spēlē 
FS METTA/Ķekava svinēja uzvaru ar 1:0 un izcīnīja trešo vietu. 
Bronzas vārtus šajā spēlē guva Elvis Smiltnieks.

ANDRIS EGLĪTIS

Ķekavas novadā reģistrētos 
jaundzimušos mazuļus
Baložos 
MARIJU BAGAJEVU,
KARLĪNU KUĻIKOVSKU,
Ķekavā
GATI VIĻUMU,
KIMU RAUDIVI,
TOMASU GURČU,
EVELĪNU GARGURNI,
RAITI BĒRZIŅU,
TOMU ELISEJU 
ZVANĪTĀJU,
ARTI MATĪSU SĪGU,
GABRIELU MEIKŠĀNI,
LAURI ZIEDIŅU,
VASILIJU ZALUCKI,
EDĪTI RŪBIJU PODIŅU,
ARTI SPIRIDOVSKI,
ELIZABETI INDZERU,
ROBERTU JUDZI,
KITIJU LOTI ERĶENU,
Daugmalē
REINI MIČU
un viņu vecākus sirsnīgi 
sveic Ķekavas novada 
dome

Paliek balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām bērts.
Un no dziļās laimes akas 
Pasmelts tik, cik atvēlēts...

Esam kopā ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku Juri Krūmiņu,no brāļa uz mūžu atvadoties.

Ķekavas novada dome


